
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

5 /5 /   2 0 2 12 0 2 1

O R L I C E

Foto: Gabriela Bohušová



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Veřejná sbírka pro rodinu postiženou požárem

Do 30.04.2021  jste mohli přispívat finančními částkami na pomoc rodině 
z Kozoder, které v noci z 13.02. na 14.02.2021 shořel dům, kůlna, dílna, stodola a garáž.

Město Kostelec nad Orlicí děkuje všem dárcům  za příspěvky 
na transparentním sbírkovém účtu a v kasičkách.

O výsledku sbírky Vás budeme informovat v příštím vydání zpravodaje.

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom touto cestou ze srdce poděkovali všem známým i neznámým dárcům, pomáhajícím kamarádům i firmám, Městskému úřadu Kostelec 
nad Orlicí a prostě všem, kteří nám poskytli obrovskou pomoc při likvidaci požáru a podílejí se na obnově domu. Snad se nám brzy podaří na tu 
šílenou noc zapomenout a hlavně ať nic podobného nepotká nikoho z vás. Moc si vážíme všeho, co jste pro nás udělali, a věříme, že se nám vše 
podaří s vaší úžasnou podporou brzy opravit.
S upřímnými díky a úctou k vám všem

Jan Novotný s rodinou



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • 20.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451,  
IČ: 70970751 účelově vymezená dotace: Pro-
voz a údržba hasičské zbrojnice;

 • 8.000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 24, IČ: 01519387 účelově vymezená do-
tace: Celoroční spolková činnost Dámského 
klubu SLAVĚTÍNA;

 • 10.000 Kč EastwickedPromotionz.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Procházkova 1463, 
IČ: 09303332 účelově vymezená dotace: Celo-
roční činnost spolku EastwickedPromotionz.s.;

 • 15.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5,  
IČ: 71182179 účelově vymezená dotace: Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota;

 • 7.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034 účelově vymezená 
dotace: Údržba fotbalového hřiště v Koste-
lecké Lhotě;

 • 10.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034 účelově vymezená 
dotace: Podpora fotbalu dospělých v Koste-
lecké Lhotě;

 • 10.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kos-
telec nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905 
účelově vymezená dotace Celoroční činnost 
kynologického spolku;

 • 5.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Koste-
lec nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905 úče-
lově vymezená dotace 12. ročník Kostelecké-
ho závodu;

 • 10.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 
630, IČ: 22742913 účelově vymezená dota-
ce: Celoroční činnost sportovního spolku  
HC Kostelec nad Orlicí, z.s..

 • s poskytnutím finančních prostředků poskyt-
nutých z účelově vymezené dotace z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Sport celoroční pravidelná činnost takto:

 • 10.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 účelově vymezená dotace: 
Sport - celoroční pravidelná činnost;

 • 10.000 Kč SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 
účelově vymezená dotace: Činnost SDK Kos-
telecká Lhota Mladí hasiči.

 • s poskytnutím peněžitého daru z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí takto:

 • 5.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 
1147, IČ: 22881441 účelově vymezená dotace: 
činnost spolku;

ze dne 08.03.2021
schvaluje

 • servisní smlouvu č. KS_200046 se společ-
ností AG COM, s.r.o., se sídlem 503 03 Smiři-
ce, Náměstí Míru 22, IČ: 47452081.

 • změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové 
opatření č. 4.

souhlasí
 • s poskytnutím finančních prostředků po-

skytnutých z účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Celoroční činnost organizovaná pro 
děti a mládež takto:

 • 20.000 Kč pobočný spolek Junák - český 
skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1,  
IČ: 15040771 - účelově vymezená dotace Ce-
loroční činnost skautského střediska v Kos-
telci nad Orlicí;

 • 20.000 Kč pobočný spolek Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Or-
licí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Pod-
horná 477, IČ: 13586009 účelově vymezená 
dotace Rybářské kroužky mládeže.

 • s poskytnutím finančních prostředků poskyt-
nutých z účelově vymezené dotace z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí takto:

 • 7.000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Moravy 
a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, 
IČ: 64224619 účelově vymezená dotace: Cy-
klobusy Orlických hor 2021;

 • 10.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1125, IČ: 67442561 účelově vymezená dotace: 
Celoroční činnost;

 • 5.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986,  
IČ: 26620910 účelově vymezená dotace: 
Muži a junioři v oblastním přeboru a na soft-
balových turnajích;

 • 20.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 účelově vymezená dotace: 
Správa víceúčelové herny 2021;

 • 18.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., míst-
ní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477,  
IČ: 13586009 účelově vymezená dotace: Pod-
pora celoroční činnosti spolku nákup vybave-
ní spojené s činností spolku;

 • 5.000 Kč Svaz postižených civilizačními cho-
robami v ČR, z.s., základní organizace Koste-
lec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546 
účelově vymezená dotace: Celoroční činnost 
ZO SPCCH z.s. Kostelec nad Orlicí v roce 2021;

 • 3.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, 
IČ: 70970751 účelově vymezená dotace: Ce-
loroční činnost podpora činnosti SDH Skála;

 • 5.000 Kč Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 
249, IČ: 60885360 účelově vymezená dotace: 
činnost spolku;

 • 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Or-
licí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Frošova 781, IČ: 70868620 účelově vymezená 
dotace: činnost spolku.

 • s poskytnutím finančních prostředků dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, pre-
vence před rizikovými jevy na rok 2021 takto:

 • ve výši 2.000 Kč pro žadatele dotace Centrum 
pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem 
Jana Černého 8/28, 503 41 Hradec Králové,  
IČ: 26594145;

 • ve výši 50.000 Kč pro žadatele dotace Do-
mácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem Javor-
nická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČ: 02305291;

 • ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Centrum 
Orion, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901;

 • ve výši 15.000 Kč pro žadatele dotace Salin-
ger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 67440185;

 • ve výši 25.000 Kč pro žadatele dotace Salin-
ger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 67440185;

 • ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Ob-
lastní charitu Červený Kostelec, se sídlem 
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec,  
IČ: 48623814;

 • ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Ob-
lastní charitu Červený Kostelec, se sídlem 
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec,  
IČ: 48623814;

 • ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Ob-
čanské poradenské středisko. o.p.s., se síd-
lem Československé armády 543/29, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 25916360;

 • ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Geri-
atrické centrum Týniště nad Orlicí, se síd-
lem Turkova 785, 517 21 Týniště nad Orlicí,  
IČ: 42886198;

 • ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Perina-
tální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem Jirás-
kovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČ: 03503747;

 • ve výši 25.000 Kč pro žadatele dotace Aufori, 
o.p.s., se sídlem Habrmanova 136/3, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 01582241;

 • ve výši 38.000 Kč pro žadatele dotace Ces-
ta pro rodinu, z.ú., se sídlem Nádražní 22, 
564 01 Žamberk, IČ: 61239330;

 • ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 
761, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 70857130;

 • ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Linka 
bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 
Praha 8 - Bohnice IČ: 61383198;



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 • prominutí plateb za náklady spojené s uží-
váním nebytových prostor v Komunitním 
centru na základě žádosti spolku Mateřského 
centra Cvrček, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620 za obdo-
bí od 01.01.2021 do 31.03.2021.

 • roční účetní závěrku za rok 2020 zřízené pří-
spěvkové organizace Základní umělecké ško-
ly F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 71230432.

 • převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2020 ve výši 41.815,56 Kč do rezervní-
ho fondu zřízené příspěvkové organizace Zá-
kladní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 71230432.

 • roční účetní závěrku za rok 2020 zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kos-
telec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987,  
IČ: 75016125.

 • převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2020 ve výši 48.700,00 Kč do rezerv-
ního fondu zřízené příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Máneso-

 • ve výši 10.000 Kč pro žadatele dotace Far-
ní charitu Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČ: 42887968;

 • - ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Far-
ní charitu Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČ: 42887968.

ze dne 22.03.2021
schvaluje

 • smlouvu o dílo na akci Oprava místní komu-
nikace ke hřišti parc. č. 1138/1, 1139 Kostelecká 
Lhota - Koryta se společností KONKRET CZ, 
spol. s r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Smeta-
novo nábřeží 304, IČ: 25942352.

 • dohodu o užívání kamerového systému 
a poskytování údajů pořízených kamerovým 
systémem s Krajským ředitelstvím policie 
Královéhradeckého kraje, se sídlem 501 01 
Hradec Králové, Ulrichovo nám. 810.

 • smlouvu o dílo na akci Oprava nádrží ČOV 
Kostele nad Orlicí - 2. Etapa se společností 
VODA CZ SERVICE s. r. o., se sídlem 551 01 
Hořenice 45, IČ: 27545547.

va 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, IČ: 75016125.

 • odpisový plán pro rok 2021 příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125.

 • změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové 
opatření č. 8.

 • darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 
20.000 Kč se svazkem obcí ORLICE, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
38, IČ: 71183299.

 • - ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloup-
kova 1003, výsledek finančního hospodaření 
za rok 2020.

souhlasí
 • s umístěním paní xxxx do domova pro senio-

ry PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
Na Drahách 1826, IČ: 27467686.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Výtah z usnesení ZM Kostelec nad Orlicí

ze dne 15. března 2021 konaného v sálu 
SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

schvaluje
 • darovací smlouvu, smlouvu o zřízení věcných 

břemen (služebností), smlouvu o zřízení zá-
kazu zcizení a zatížení věci s Římskokatolic-
kou farností děkanství Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 71, IČ: 46456538.

 • vydání změny č. 4 územního plánu Kostelec 
nad Orlicí, v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), 
za použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších před-
pisů (stavební zákon) a v souladu s § 171 a ná-
sledujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, vypraco-
vanou Urbanistickým střediskem Brno, spol. 
s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po ověření, 
že návrh není v rozporu s Politikou územního 
rozvoje, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 a 5 se Zá-
sadami územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje ve znění aktualizací č. 1, 2 a 4, se stano-
visky dotčených orgánů ani se stanoviskem 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
čj. KUKHK-20942/UP/2019 ze dne 17.12.2020.

 • obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 
o místním poplatku z pobytu s účinností 
od 01.04.2021.

 • obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství s účinností od 01.04.2021.

 • změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové 
opatření č. 5, 6 a 7.

souhlasí
 • s bezúplatným převodem částí pozemku 

parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní komu-
nikace a parc. č. 281/13 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, dle vyznačení v příloze 1, vše 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí od Čes-
ké republiky, s příslušností hospodařit 
s majetkem státu Státního pozemkového 
úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, 
Husinecká 1024.

 • s úplatným převodem částí pozemků parc. 
č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní komu-
nikace a parc. č. 281/13 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, dle vyznačení v přílo-
ze 1, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
od České republiky, s příslušností hospoda-
řit s majetkem státu Státního pozemkové-
ho úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov,  
Husinecká 1024.

 • s bezúplatným převodem pozemků parc.  
č. 770, parc. č. 774/2 a objektů bez č.p. na po-
zemcích parc. č. 771, parc. č. 772 a parc.  
č. 776, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
od Římskokatolické farnosti děkanství Koste-
lec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538.

 • se zrušením předkupního práva k pozemku 
parc. č. 2338/10 orná půda o výměře 87 m2 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • se zrušením předkupního práva k pozemku 
parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • s vydáním nezávazného souhlasu k převzetí 
do svého vlastnictví nově vybudované komuni-
kace na pozemku p. č. 2674/1 v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí za podmínky splnění podmínek 
specifikovaných v dokumentu Soubor podmí-
nek pro převzetí zařízení technické vybavenosti 
do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí.

 • s vyhodnocením projednání návrhu změny  
č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí 
a s návrhem rozhodnutí o námitkách a vy-
hodnocením připomínek.

 • s poskytnutím finančních prostředků poskyt-

nutých z účelově vymezené dotace z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Sport celoroční pravidelná činnost takto:

 • 30.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080 účelově vymezená dotace: 
Celoroční pravidelná činnost spolku Mažo-
retky Kostelec nad Orlicí;

 • 100.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Or-
licí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 účelově vymezená 
dotace: Příspěvek na provoz družstev mláde-
že fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí;

 • 80.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 účelově 
vymezená dotace: SK Klackaři - celoroční pra-
videlná činnost;

 • 20.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ko-
ryta 16, IČ: 27000133 účelově vymezená dota-
ce: Kostelecký florbal 2021.

 • s poskytnutím finančních prostředků poskyt-
nutých z účelově vymezené dotace z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí takto:

 • 50.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 
1098, IČ: 48616273 účelově vymezená dotace: 
Správa tenisového areálu Pod lipovou strání;

 • 80.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orli-
cí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 účelově vymezená 
dotace: Provoz areálu Městského stadionu 
v Kostelci nad Orlicí;

 • 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a infor-
mačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 účelově 
vymezená dotace: Celoroční činnost Regionál-
ního turistického a informačního centra, o.p.s.



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 • 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 účelo-
vě vymezená dotace: Správa softbalového 
areálu Pod Strání;

 • 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orli-
cí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 účelově vymezená 
dotace: Příspěvek na provoz družstev dospě-
lých fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí;

 • 150.000Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Komenského 265, IČ: 60885084 účelově 
vymezená dotace: Sport - Celoroční pravidel-
ná činnost;

 • 40.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179 účelově vymezená do-
tace: Budova hasičské zbrojnice - SDH Kos-
telecká Lhota.

 • s poskytnutím finančních prostředků - do-
tace z rozpočtu města Podpora sociálních 
služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy na rok 2021:

 • ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Ob-

lastní charita Hradec Králové, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Komenského 266/3, 
IČ: 45979855;

 • ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace La-
xusz.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 
2107, IČ: 62695487;

 • ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Cent-
rum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901;

 • ve výši 80.000 Kč pro žadatele dotace Cent-
rum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901;

 • ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Péče 
o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Par-
dubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218;

 • ve výši 45.000 Kč pro žadatele PROSTOR 
PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577;

 • ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Far-
ní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 
IČ: 42887968.

nesouhlasí
 • s prodejem části pozemku parc. č. 3625 lesní 

pozemek v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • s odkoupením spoluvlastnického podílu 
o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 306/38 tr-
valý travní porost z celkové výměry 1.140 m2 
a spoluvlastnického podílu o velikosti 1/18 
pozemku parc. č. 306/58 trvalý travní porost 
z celkové výměry 137 m2 v obci Kostelec nad 
Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota od paní xxxx.

 • s bezúplatným převodem objektu bez č.p. 
na pozemku parc. č. 769 (kostel sv. Anny) 
a odkoupením rodinného domu č.p. 6 na po-
zemku parc. č. 775 a pozemku parc. č. 775 
za úplatu ve výši 890.000 Kč, vše v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí, a to od Římskokatolic-
ké farnosti děkanství Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 71, IČ: 46456538.

 • s využitím předkupního práva k velikosti 
podílu 1/4 z celku pozemku parc. č. 1021/4 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • s využitím předkupního práva k velikosti 
podílu 1/6 z celku pozemku parc. č. 1021/4 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

Vyhlášení nového dotačního
programu roku 2021
První výzva roku 2021 na poskytování finančních darů Federal-Mo-
gul FrictionProducts a.s.. Lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 
14.05.2021 do 09.06.2021.

O poskytnutí finančního daru v rámci „První výzvy roku 2021“ mohou 
požádat spolky, neziskové organizace, příspěvkové organizace a jiné sub-
jekty realizující aktivity v oblasti volného času dětí a mládeže, kultury, 
sportu, vzdělávání a pomoci handicapovaným, na území města Kostelec 
nad Orlicí, a to ve prospěch dětí a mládeže.

Více informací na webu města: https://www.kostelecno.cz/dotace.

Šárka Slezáková, Organizačně-správní odbor

Zasílání údajů pro úhradu poplatku 
za odpady e-mailem
Vážení občané, 
v průběhu měsíce února a března jsme odeslali téměř 300 e-mailových zpráv 
plátcům místního poplatku za odpady, kteří nám svoji e-mailovou adresu 
nahlásili. Každý plátce v e-mailu obdržel informace o svém kontu, variabil-
ní symbol, číslo bankovního účtu města, seznam přidružených poplatníků 
a také platební QR kód. Všechny námi zaslané informace se vztahují k aktu-
álnímu poplatkovému roku.

Chcete být také informování e-mailem? 

Je to jednoduché, vyplňte Váš e-mail do formuláře Ohlášení změny poplat-
kové povinnosti za komunální odpad, který naleznete na webových strán-
kách města nebo na podatelně, a doručte jej Městskému úřadu v Kostelci 
nad Orlicí. Formulář lze zaslat také e-mailem (podatelna@muko.cz), popří-
padě vhodit do schránky u dveřích MÚ.
Pokud jste dosud poplatek neuhradili, zašleme Vám platební údaje 
na e-mail ihned, jak Vaši žádost zpracujeme. Služba je dobrovolná a její 
zřízení je bezplatné.
Informace o místním poplatku za odpady a příslušné formuláře 
naleznete na webu města www.kostelecno.cz/mp-odpady

Správce poplatku Lenka Žáčková, lzackova@muko.cz, 777 458 603.

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním řízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 
Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 
 
 

Starosta města Kostelec nad Orlicí

zve občany města 

na zasedání zastupitelstva ,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 14.06.2021 od 16:00 hodin.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Bytový dům v Kostelecké Lhotě

• 13 bytů – plocha bytů 66–73 m2
• 15 parkovacích stání

Akce byla zahájena 22.02.2021, předpoklad dokončení – 30.06.2022
Akce je spolufinancována z dotačního titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj – 11716 – Podpora bydlení v oblastech se strategickou  průmyslo-
vou zónou – IČ akce 117D161000008
Více informací: www.kostelecno.cz/projekty

Fotografie z architektonické studie stavby

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 1.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 1.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

Tabulka místností 1.NP

Kate...

BYT A1

BYT A2

BYT A3

BYT B1

BYT B2

BYT B3

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A1.01

A1.02

A1.03

A1.04

A1.05

A2.01

A2.02

A2.03

A2.04

A2.05

A2.05

A3.01

A3.02

A3.03

A3.04

A3.05

A3.06

A3.07

B1.01

B1.02

B1.03

B1.04

B1.05

B1.06

B1.07

B2.01

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B3.01

B3.02

B3.03

B3.04

B3.05

B3.06

B3.07

B3.08

S1.01

S1.02

S1.03

Název místnosti

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

TECH. MÍSTNOST

SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

ÚKLID

Plocha (m2)

5,15

6,86

30,52

19,22

11,21

72,96 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

11,21

72,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

15,10

4,40

10,16

71,54 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

68,55 m2

4,42

6,86

31,38

19,91

5,36

67,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

27,50

40,79

3,47

71,76 m2

497,22 m2

P

P

P

P

P

P

23
 5

80

11 2006 56010 980

28 740

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B1

B2

B3

A3

A2

A1

A3.05
LOŽNICE
12,10 m2

A3.06
ŠATNA
4,40 m2

A3.07
POKOJ

10,16 m2

A3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A3.01
CHODBA
4,66 m2

A3.02
WC

1,55 m2

A3.03
KOUPELNA

6,59 m2

A2.01
CHODBA
10,34 m2

A2.02
WC

1,79 m2

A2.03
KOUPELNA

4,24 m2

A2.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A2.05
LOŽNICE
14,42 m2

A1.04
LOŽNICE
19,22 m2

A1.01
CHODBA
5,15 m2

A1.02
KOUPELNA

6,86 m2

A1.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,52 m2

B1.05
LOŽNICE
12,10 m2

B1.06
ŠATNA
4,40 m2

B1.07
POKOJ

10,17 m2

B1.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2
B1.01

CHODBA
4,66 m2

B1.02
WC

1,55 m2

B1.03
KOUPELNA

6,59 m2

B2.04
LOŽNICE
19,91 m2

B2.02
KOUPELNA

6,86 m2

B2.01
CHODBA
4,42 m2

B2.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,38 m2

B3.05
LOŽNICE
12,10 m2

B3.06
ŠATNA
4,40 m2

B3.07
POKOJ

10,17 m2

B3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B3.01
CHODBA
4,66 m2

B3.02
WC

1,55 m2

B3.03
KOUPELNA

6,59 m2

S1.01
TECH. MÍSTNOST

27,50 m2

S1.02
SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

40,79 m2

S1.03
ÚKLID

3,47 m2

A3.05
LOŽNICE
3,00 m2

B3.08
BALKON
3,00 m2

B2.05
LODŽIE
5,36 m2

A1.05
TERASA
11,21 m2

A2.05
TERASA
11,21 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 2.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 2.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

Kate...

BYT A4

BYT A5

BYT A6

BYT A7

BYT B4

BYT B5

BYT B6

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A4.01

A4.02

A4.03

A4.04

A4.05

A4.06

A4.07

A4.08

A5.01

A5.02

A5.03

A5.04

A5.05

A5.06

A6.01

A6.02

A6.03

A6.04

A6.05

A6.06

A7.01

A7.02

A7.03

A7.04

A7.05

A7.06

A7.07

A7.08

B4.01

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06

B4.07

B4.08

B5.01

B5.02

B5.03

B5.04

B5.05

B5.06

B5.07

B6.01

B6.02

B6.03

B6.04

B6.05

B6.06

B6.07

B6.08

S2.01

Název místnosti

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

KOUPELNA + WC

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

PAVLAČ

Plocha (m2)

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,80

6,41

4,56

14,31

31,29

5,39

66,76 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

5,39

67,11 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,86

1,88

4,26

4,72

14,83

31,53

5,39

67,47 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

95,30

95,30 m2

582,84 m2

P

P

P

P

P

P

P

11 2006 56010 980

28 740

23
 5

80

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B5

B4

B6

A7

A6

A5

A4

A4.05
LOŽNICE
12,10 m2

A4.06
ŠATNA
4,40 m2

A4.07
POKOJ

10,17 m2

A4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A4.01
CHODBA
4,66 m2

A4.02
WC

1,55 m2

A4.03
KOUPELNA

6,59 m2

A5.04
LOŽNICE
14,31 m2

A5.02
KOUPELNA + WC

6,41 m2

A5.03
ŠATNA
4,56 m2

A5.05
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,29 m2

B4.05
LOŽNICE
12,10 m2

B4.06
ŠATNA
4,40 m2

B4.07
POKOJ

10,17 m2

B4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2 B4.01
CHODBA
4,66 m2

B4.02
WC

1,55 m2

B4.03
KOUPELNA

6,59 m2

B5.05
LOŽNICE
14,83 m2

B5.04
ŠATNA
4,72 m2

B5.03
KOUPELNA

4,26 m2

B5.06
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,53 m2

A6.01
CHODBA
10,34 m2

A6.02
WC

1,79 m2

A6.03
KOUPELNA

4,24 m2

A6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A6.05
LOŽNICE
14,42 m2

A7.05
LOŽNICE
12,10 m2

A7.06
ŠATNA
4,40 m2

A7.07
POKOJ
10,17 m2

A7.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A7.01
CHODBA

4,66 m2

A7.02
WC

1,55 m2

A7.03
KOUPELNA

6,59 m2

B6.05
LOŽNICE
12,10 m2

B6.06
ŠATNA
4,40 m2

B6.07
POKOJ

10,17 m2

B6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B6.01
CHODBA
4,66 m2

B6.02
WC

1,55 m2

B6.03
KOUPELNA

6,59 m2

S2.01
PAVLAČ
95,30 m2

B5.02
WC

1,88 m2

A5.01
CHODBA
4,80 m2

B5.01
CHODBA
4,86 m2

A5.06
LODŽIE
5,39 m2

A6.06
LODŽIE
5,39 m2

A7.08
BALKON
3,00 m2

A4.08
BALKON
3,00 m2

B6.08
BALKON
3,00 m2

B5.07
LODŽIE
5,39 m2

B4.08
BALKON
3,00 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 1.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 1.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

Tabulka místností 1.NP

Kate...

BYT A1

BYT A2

BYT A3

BYT B1

BYT B2

BYT B3

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A1.01

A1.02

A1.03

A1.04

A1.05

A2.01

A2.02

A2.03

A2.04

A2.05

A2.05

A3.01

A3.02

A3.03

A3.04

A3.05

A3.06

A3.07

B1.01

B1.02

B1.03

B1.04

B1.05

B1.06

B1.07

B2.01

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B3.01

B3.02

B3.03

B3.04

B3.05

B3.06

B3.07

B3.08

S1.01

S1.02

S1.03

Název místnosti

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

TECH. MÍSTNOST

SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

ÚKLID

Plocha (m2)

5,15

6,86

30,52

19,22

11,21

72,96 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

11,21

72,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

15,10

4,40

10,16

71,54 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

68,55 m2

4,42

6,86

31,38

19,91

5,36

67,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

27,50

40,79

3,47

71,76 m2

497,22 m2

P

P

P

P

P

P

23
 5

80

11 2006 56010 980

28 740

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B1

B2

B3

A3

A2

A1

A3.05
LOŽNICE
12,10 m2

A3.06
ŠATNA
4,40 m2

A3.07
POKOJ

10,16 m2

A3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A3.01
CHODBA
4,66 m2

A3.02
WC

1,55 m2

A3.03
KOUPELNA

6,59 m2

A2.01
CHODBA
10,34 m2

A2.02
WC

1,79 m2

A2.03
KOUPELNA

4,24 m2

A2.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A2.05
LOŽNICE
14,42 m2

A1.04
LOŽNICE
19,22 m2

A1.01
CHODBA
5,15 m2

A1.02
KOUPELNA

6,86 m2

A1.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,52 m2

B1.05
LOŽNICE
12,10 m2

B1.06
ŠATNA
4,40 m2

B1.07
POKOJ

10,17 m2

B1.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2
B1.01

CHODBA
4,66 m2

B1.02
WC

1,55 m2

B1.03
KOUPELNA

6,59 m2

B2.04
LOŽNICE
19,91 m2

B2.02
KOUPELNA

6,86 m2

B2.01
CHODBA
4,42 m2

B2.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,38 m2

B3.05
LOŽNICE
12,10 m2

B3.06
ŠATNA
4,40 m2

B3.07
POKOJ

10,17 m2

B3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B3.01
CHODBA
4,66 m2

B3.02
WC

1,55 m2

B3.03
KOUPELNA

6,59 m2

S1.01
TECH. MÍSTNOST

27,50 m2

S1.02
SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

40,79 m2

S1.03
ÚKLID

3,47 m2

A3.05
LOŽNICE
3,00 m2

B3.08
BALKON
3,00 m2

B2.05
LODŽIE
5,36 m2

A1.05
TERASA
11,21 m2

A2.05
TERASA
11,21 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 1.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 1.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

Tabulka místností 1.NP

Kate...

BYT A1

BYT A2

BYT A3

BYT B1

BYT B2

BYT B3

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A1.01

A1.02

A1.03

A1.04

A1.05

A2.01

A2.02

A2.03

A2.04

A2.05

A2.05

A3.01

A3.02

A3.03

A3.04

A3.05

A3.06

A3.07

B1.01

B1.02

B1.03

B1.04

B1.05

B1.06

B1.07

B2.01

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B3.01

B3.02

B3.03

B3.04

B3.05

B3.06

B3.07

B3.08

S1.01

S1.02

S1.03

Název místnosti

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

TERASA

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

CHODBA

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

TECH. MÍSTNOST

SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

ÚKLID

Plocha (m2)

5,15

6,86

30,52

19,22

11,21

72,96 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

11,21

72,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

15,10

4,40

10,16

71,54 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

68,55 m2

4,42

6,86

31,38

19,91

5,36

67,93 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

27,50

40,79

3,47

71,76 m2

497,22 m2

P

P

P

P

P

P

23
 5

80

11 2006 56010 980

28 740

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B1

B2

B3

A3

A2

A1

A3.05
LOŽNICE
12,10 m2

A3.06
ŠATNA
4,40 m2

A3.07
POKOJ

10,16 m2

A3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A3.01
CHODBA
4,66 m2

A3.02
WC

1,55 m2

A3.03
KOUPELNA

6,59 m2

A2.01
CHODBA
10,34 m2

A2.02
WC

1,79 m2

A2.03
KOUPELNA

4,24 m2

A2.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A2.05
LOŽNICE
14,42 m2

A1.04
LOŽNICE
19,22 m2

A1.01
CHODBA
5,15 m2

A1.02
KOUPELNA

6,86 m2

A1.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,52 m2

B1.05
LOŽNICE
12,10 m2

B1.06
ŠATNA
4,40 m2

B1.07
POKOJ

10,17 m2

B1.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2
B1.01

CHODBA
4,66 m2

B1.02
WC

1,55 m2

B1.03
KOUPELNA

6,59 m2

B2.04
LOŽNICE
19,91 m2

B2.02
KOUPELNA

6,86 m2

B2.01
CHODBA
4,42 m2

B2.03
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,38 m2

B3.05
LOŽNICE
12,10 m2

B3.06
ŠATNA
4,40 m2

B3.07
POKOJ

10,17 m2

B3.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B3.01
CHODBA
4,66 m2

B3.02
WC

1,55 m2

B3.03
KOUPELNA

6,59 m2

S1.01
TECH. MÍSTNOST

27,50 m2

S1.02
SKLAD - KOLA, KOČÁRKY

40,79 m2

S1.03
ÚKLID

3,47 m2

A3.05
LOŽNICE
3,00 m2

B3.08
BALKON
3,00 m2

B2.05
LODŽIE
5,36 m2

A1.05
TERASA
11,21 m2

A2.05
TERASA
11,21 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 2.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 2.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

Kate...

BYT A4

BYT A5

BYT A6

BYT A7

BYT B4

BYT B5

BYT B6

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A4.01

A4.02

A4.03

A4.04

A4.05

A4.06

A4.07

A4.08

A5.01

A5.02

A5.03

A5.04

A5.05

A5.06

A6.01

A6.02

A6.03

A6.04

A6.05

A6.06

A7.01

A7.02

A7.03

A7.04

A7.05

A7.06

A7.07

A7.08

B4.01

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06

B4.07

B4.08

B5.01

B5.02

B5.03

B5.04

B5.05

B5.06

B5.07

B6.01

B6.02

B6.03

B6.04

B6.05

B6.06

B6.07

B6.08

S2.01

Název místnosti

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

KOUPELNA + WC

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

PAVLAČ

Plocha (m2)

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,80

6,41

4,56

14,31

31,29

5,39

66,76 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

5,39

67,11 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,86

1,88

4,26

4,72

14,83

31,53

5,39

67,47 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

95,30

95,30 m2

582,84 m2

P

P

P

P

P

P

P

11 2006 56010 980

28 740

23
 5

80

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B5

B4

B6

A7

A6

A5

A4

A4.05
LOŽNICE
12,10 m2

A4.06
ŠATNA
4,40 m2

A4.07
POKOJ

10,17 m2

A4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A4.01
CHODBA
4,66 m2

A4.02
WC

1,55 m2

A4.03
KOUPELNA

6,59 m2

A5.04
LOŽNICE
14,31 m2

A5.02
KOUPELNA + WC

6,41 m2

A5.03
ŠATNA
4,56 m2

A5.05
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,29 m2

B4.05
LOŽNICE
12,10 m2

B4.06
ŠATNA
4,40 m2

B4.07
POKOJ

10,17 m2

B4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2 B4.01
CHODBA
4,66 m2

B4.02
WC

1,55 m2

B4.03
KOUPELNA

6,59 m2

B5.05
LOŽNICE
14,83 m2

B5.04
ŠATNA
4,72 m2

B5.03
KOUPELNA

4,26 m2

B5.06
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,53 m2

A6.01
CHODBA
10,34 m2

A6.02
WC

1,79 m2

A6.03
KOUPELNA

4,24 m2

A6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A6.05
LOŽNICE
14,42 m2

A7.05
LOŽNICE
12,10 m2

A7.06
ŠATNA
4,40 m2

A7.07
POKOJ
10,17 m2

A7.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A7.01
CHODBA

4,66 m2

A7.02
WC

1,55 m2

A7.03
KOUPELNA

6,59 m2

B6.05
LOŽNICE
12,10 m2

B6.06
ŠATNA
4,40 m2

B6.07
POKOJ

10,17 m2

B6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B6.01
CHODBA
4,66 m2

B6.02
WC

1,55 m2

B6.03
KOUPELNA

6,59 m2

S2.01
PAVLAČ
95,30 m2

B5.02
WC

1,88 m2

A5.01
CHODBA
4,80 m2

B5.01
CHODBA
4,86 m2

A5.06
LODŽIE
5,39 m2

A6.06
LODŽIE
5,39 m2

A7.08
BALKON
3,00 m2

A4.08
BALKON
3,00 m2

B6.08
BALKON
3,00 m2

B5.07
LODŽIE
5,39 m2

B4.08
BALKON
3,00 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 2.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 2.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

Kate...

BYT A4

BYT A5

BYT A6

BYT A7

BYT B4

BYT B5

BYT B6

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A4.01

A4.02

A4.03

A4.04

A4.05

A4.06

A4.07

A4.08

A5.01

A5.02

A5.03

A5.04

A5.05

A5.06

A6.01

A6.02

A6.03

A6.04

A6.05

A6.06

A7.01

A7.02

A7.03

A7.04

A7.05

A7.06

A7.07

A7.08

B4.01

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06

B4.07

B4.08

B5.01

B5.02

B5.03

B5.04

B5.05

B5.06

B5.07

B6.01

B6.02

B6.03

B6.04

B6.05

B6.06

B6.07

B6.08

S2.01

Název místnosti

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

KOUPELNA + WC

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

PAVLAČ

Plocha (m2)

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,80

6,41

4,56

14,31

31,29

5,39

66,76 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

5,39

67,11 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,86

1,88

4,26

4,72

14,83

31,53

5,39

67,47 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

95,30

95,30 m2

582,84 m2

P

P

P

P

P

P

P

11 2006 56010 980

28 740

23
 5

80

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B5

B4

B6

A7

A6

A5

A4

A4.05
LOŽNICE
12,10 m2

A4.06
ŠATNA
4,40 m2

A4.07
POKOJ

10,17 m2

A4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A4.01
CHODBA
4,66 m2

A4.02
WC

1,55 m2

A4.03
KOUPELNA

6,59 m2

A5.04
LOŽNICE
14,31 m2

A5.02
KOUPELNA + WC

6,41 m2

A5.03
ŠATNA
4,56 m2

A5.05
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,29 m2

B4.05
LOŽNICE
12,10 m2

B4.06
ŠATNA
4,40 m2

B4.07
POKOJ

10,17 m2

B4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2 B4.01
CHODBA
4,66 m2

B4.02
WC

1,55 m2

B4.03
KOUPELNA

6,59 m2

B5.05
LOŽNICE
14,83 m2

B5.04
ŠATNA
4,72 m2

B5.03
KOUPELNA

4,26 m2

B5.06
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,53 m2

A6.01
CHODBA
10,34 m2

A6.02
WC

1,79 m2

A6.03
KOUPELNA

4,24 m2

A6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A6.05
LOŽNICE
14,42 m2

A7.05
LOŽNICE
12,10 m2

A7.06
ŠATNA
4,40 m2

A7.07
POKOJ
10,17 m2

A7.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A7.01
CHODBA

4,66 m2

A7.02
WC

1,55 m2

A7.03
KOUPELNA

6,59 m2

B6.05
LOŽNICE
12,10 m2

B6.06
ŠATNA
4,40 m2

B6.07
POKOJ

10,17 m2

B6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B6.01
CHODBA
4,66 m2

B6.02
WC

1,55 m2

B6.03
KOUPELNA

6,59 m2

S2.01
PAVLAČ
95,30 m2

B5.02
WC

1,88 m2

A5.01
CHODBA
4,80 m2

B5.01
CHODBA
4,86 m2

A5.06
LODŽIE
5,39 m2

A6.06
LODŽIE
5,39 m2

A7.08
BALKON
3,00 m2

A4.08
BALKON
3,00 m2

B6.08
BALKON
3,00 m2

B5.07
LODŽIE
5,39 m2

B4.08
BALKON
3,00 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.12

PŮDORYS 2.NP
1:150

autorský tým

Ing. arch. Barbora Jeřábková

Ing. arch. Dušan Řezanina

Ing. arch. Martin Štěpánek

investor

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

51741 Kostelec nad Orlicí

datum

říjen 2019

stupeň dokumentace

Architektonická studie stavby

PŮDORYS 2.NP

BYTOVÝ DŮM
KOSTELECKÁ

LHOTA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

Kate...

BYT A4

BYT A5

BYT A6

BYT A7

BYT B4

BYT B5

BYT B6

SPOLEČNÉ PROSTORY

Č.

A4.01

A4.02

A4.03

A4.04

A4.05

A4.06

A4.07

A4.08

A5.01

A5.02

A5.03

A5.04

A5.05

A5.06

A6.01

A6.02

A6.03

A6.04

A6.05

A6.06

A7.01

A7.02

A7.03

A7.04

A7.05

A7.06

A7.07

A7.08

B4.01

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06

B4.07

B4.08

B5.01

B5.02

B5.03

B5.04

B5.05

B5.06

B5.07

B6.01

B6.02

B6.03

B6.04

B6.05

B6.06

B6.07

B6.08

S2.01

Název místnosti

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

KOUPELNA + WC

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

CHODBA

WC

KOUPELNA

ŠATNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LODŽIE

CHODBA

WC

KOUPELNA

OBÝVACÍ PROSTOR + KK

LOŽNICE

ŠATNA

POKOJ

BALKON

PAVLAČ

Plocha (m2)

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,80

6,41

4,56

14,31

31,29

5,39

66,76 m2

10,34

1,79

4,24

30,93

14,42

5,39

67,11 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

4,86

1,88

4,26

4,72

14,83

31,53

5,39

67,47 m2

4,66

1,55

6,59

29,08

12,10

4,40

10,17

3,00

71,55 m2

95,30

95,30 m2

582,84 m2

P

P

P

P

P

P

P

11 2006 56010 980

28 740

23
 5

80

30
 9

30

9x
17

6x
28

0
9x

17
6x

28
0

B5

B4

B6

A7

A6

A5

A4

A4.05
LOŽNICE
12,10 m2

A4.06
ŠATNA
4,40 m2

A4.07
POKOJ

10,17 m2

A4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A4.01
CHODBA
4,66 m2

A4.02
WC

1,55 m2

A4.03
KOUPELNA

6,59 m2

A5.04
LOŽNICE
14,31 m2

A5.02
KOUPELNA + WC

6,41 m2

A5.03
ŠATNA
4,56 m2

A5.05
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,29 m2

B4.05
LOŽNICE
12,10 m2

B4.06
ŠATNA
4,40 m2

B4.07
POKOJ

10,17 m2

B4.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2 B4.01
CHODBA
4,66 m2

B4.02
WC

1,55 m2

B4.03
KOUPELNA

6,59 m2

B5.05
LOŽNICE
14,83 m2

B5.04
ŠATNA
4,72 m2

B5.03
KOUPELNA

4,26 m2

B5.06
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

31,53 m2

A6.01
CHODBA
10,34 m2

A6.02
WC

1,79 m2

A6.03
KOUPELNA

4,24 m2

A6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

30,93 m2

A6.05
LOŽNICE
14,42 m2

A7.05
LOŽNICE
12,10 m2

A7.06
ŠATNA
4,40 m2

A7.07
POKOJ
10,17 m2

A7.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

A7.01
CHODBA

4,66 m2

A7.02
WC

1,55 m2

A7.03
KOUPELNA

6,59 m2

B6.05
LOŽNICE
12,10 m2

B6.06
ŠATNA
4,40 m2

B6.07
POKOJ

10,17 m2

B6.04
OBÝVACÍ PROSTOR + KK

29,08 m2

B6.01
CHODBA
4,66 m2

B6.02
WC

1,55 m2

B6.03
KOUPELNA

6,59 m2

S2.01
PAVLAČ
95,30 m2

B5.02
WC

1,88 m2

A5.01
CHODBA
4,80 m2

B5.01
CHODBA
4,86 m2

A5.06
LODŽIE
5,39 m2

A6.06
LODŽIE
5,39 m2

A7.08
BALKON
3,00 m2

A4.08
BALKON
3,00 m2

B6.08
BALKON
3,00 m2

B5.07
LODŽIE
5,39 m2

B4.08
BALKON
3,00 m2

S



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Adaptace bývalého chorobince 
na bytový dům v Pelclově ulici 
• 33 nových bytů, průměrná plocha bytu 60 m2

• 49 nových parkovacích stání

V současné době byl dokončen projekt ke stavebnímu povolení a bude 
zahájeno stavební řízení k povolení stavby.

Více informací: www.kostelecno.cz/projekty
Fotografie z architektonické studie stavby



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické
lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou KVĚTEN–ČERVEN 2021
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

01.05. MDDr. Andělová Jana
 Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

02.05. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

08.05. MUDr. Dagmar Miřejovská
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333  

09.05. MUDr. Bergmanová Dita 
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

15.05. MDDr. Borůvková Veronika 
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

16.05. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

22.05. MUDr. Handl Jindřich 
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 531 955

23.05. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou, 494 532 330

29.05. MDDr. Havlíček Ondřej
Kvasiny 145, 771 155 445

30.05. MDDr. Chládek Tomáš 
Kvasiny 145, 771 155 445

05.06. MUDr. Kašparová Dagmar 
Voříškova 169 , Vamberk, 602 514 715

06.06. MUDr. Loukota Jan   
Komenského 127 , Opočno, 494 621 665

12.06. MDDr. Machková Terezie 
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

13.06. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

Finanční úřad pro 
Královéhradecký kraj

Finanční úřad upozorňuje 
na otevření pracovišť 2 + 2

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj upozorňuje na 
otevření pracovišť 2 + 2.

Od 19.04.2021 budou služby na těchto pracovištích poskyto-
vány standardně v úřední dny v pondělí a ve středu (od 08:00 
do 17:00).

V Královéhradeckém kraji se jedná o tato pracoviště:
Nový Bydžov
Jaroměř
Broumov
Dvůr Králové nad Labem
Hořice
Nová Paka
Kostelec nad Orlicí

Více informací lze získat na
 https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-fi-
nancni-spravy/financni-urady.



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Setkáme se v květnu nebo v červnu?

Vážení přátelé,
v době uzávěrky tohoto čísla zpravodaje města dochází k prvnímu po-
zvolnému uvolňování protiepidemiologických opatření. Stále ale ješ-
tě nejsme v situaci, kdy vás můžeme pozvat na konkrétní akci. Přesto 
doufáme, že během měsíce května dojde k většímu uvolnění a budeme 
se moci setkat alespoň ve venkovním prostoru. Třeba při turnaji v pé-
tanque nebo na společné procházce. V měsíci červnu už by se snad 
mohla ve společenské místnosti klubu uskutečnit i některá z odlože-
ných besed, případně i cestopis. Ještě bychom rádi uskutečnili avízova-
né setkání v kulturním klubu Rabštejn a v neposlední řadě i poznávací 
zájezd. Budeme se snažit aspoň částečně vám vynahradit ty „klidné 
měsíce“ bez možnosti sejít se s přáteli. Také se chystáme rozšířit akti-

vity v přírodě, pod širým nebem. Jako novinku pro vás máme MÖLKKY. 
Mölkky je skvělá venkovní hra podobná kuželkám i pétanque. Nevy-
žaduje žádné speciální vybavení – sada obsahuje dvanáct dřevěných 
očíslovaných kuželek a jeden házecí kolík. Pomocí házecího kolíku bu-
dete bořit ostatní kolíky s různými čísly, které budou označovat získané 
body. Hra je vhodná pro každého bez rozdílu věku, pohlaví a fyzické 
zdatnosti. Lze ji hrát v libovolném počtu hráčů, čím více, tím lépe. 
Úspěch je založen na kombinaci náhody a dovednosti. Mölkky je vyni-
kající způsob, jak poznat nové lidi nebo jak posilovat vztahy s rodinou. 
Už se moc těšíme.
Všem členům klubu přejeme pevné zdraví a s jarním sluníčkem i více 
optimismu.

Alena Židová, vedoucí klubu

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Seniorská obálka do kapsy

Tiskopis určený především seniorům 
pomáhá už tři roky. Novinkou je jeho 
mini verze, kterou může mít každý 
u sebe v kabelce či kapse kabátu, na-
víc je aktualizovaná, pokud jde o vypl-
nění údajů týkajících se očkování.
Smyslem seniorské obálky je to, aby 
se posádka, která přijede na místo, 
rychleji dostala k aktuálním informa-
cím o zdravotním stavu pacienta, což 
usnadní poskytnutí přednemocniční 
neodkladné péče.
Seniorská obálka se za tři roky rozšíři-
la po celé České republice a na oblibě 
stále získává, lidé staršího věku (ale 

nejen oni) ji umisťují ve svých domovech na vnitřní stranu vchodových dve-
ří či na dvířka lednice. Mini verze obálky se díky rozměrům necelých 8×10 
centimetrů vejde do peněženky či kapsy. Senior, ale také například člověk se 
zdravotním postižením či omezením, ji tak může mít neustále při sobě. Navíc 
přibyla kolonka pro očkování, což je (nejen v současné době) velmi užitečné.
Seniorské obálky mohou zájemci dostat buď na svém krajském, měst-
ském či obecním úřadě, u poskytovatelů sociálních a zdravotnických slu-
žeb, v knihovnách, seniorských klubech nebo mohou tiskopisy vyhledat 
na webových stránkách https://seniorivkrajich.mpsv.cz v souborech ke sta-
žení. Tam najdou i pokyny k vyplnění a užívání. U kapesní verze obálky se 
doporučuje tisk na tvrdší papír. 

Pomoc v tíživé situaci

Dozvěděli jste se, že trpíte Vy nebo Váš blízký, závažnou nemocí?
Budete doma pečovat o nevyléčitelně nemocného?
Máte Vy, nebo někdo Vám blízký, strach ze smrti? Zemřel Vám někdo blízký?
Přejete si o tom promluvit?
Odborná sociální poradna nabízí všestrannou podporu rodinám a blízkým 
těžce nemocného nebo umírajícího člověka a pomoc při zajištění podmínek 
k péči, zejména v domácím prostředí.
Pomáháme lidem, kterým umírá nebo zemřel blízký člověk.

Setkání – domácí hospic o. p. s.
Sociální poradna 
Domácího hospice Setkání
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
KONTAKT: 733 694 160 (po-pá 08:00-12:00), 
e-mail: pomoc.setkani@seznam.cz

Očkovací centrum a nemocnice

V rychnovském společenském centru na konci března zahájilo provoz 
vysokokapacitní očkovací centrum. Jedná se o jediné takto koncipované 

očkovací centrum v Královéhradeckém 
kraji. Ve dvou sálech bývalé knihovny 
vzniklo celkem pět očkovacích míst, 
kde se lidé mohou nechat očkovat proti 
covid-19. Na přípravě centra se podílel 
Královéhradecký kraj spolu s městem 
Rychnov nad Kněžnou a rychnovskou 
nemocnicí, která toto očkovací centrum 
provozuje. 
V očkovacím centru je možno aplikovat 

přibližně 15 tisíc dávek vakcíny měsíčně. Očkovací centrum tak vždy ne-
odkladně aplikuje všechny vakcíny, které obdrží.
 
V současné době pokračují v nemocnici dle plánovaného harmonogramu 
i přes epidemii covid-19 stavební aktivity na hlavním pavilonu nemocni-
ce. Probíhá výměna oken a zateplení pláště budovy. To vše za zachování 
provozu všech oddělení. Zde je na místě požádat naše pacienty o po-
chopení. 
 
Vzhledem k příznivému vývoji epidemické situace  nemocnice postupně 
přechází do standardního režimu a postupně obnovuje doposud poza-
stavené všechny naplánované operační zákroky. 



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Úřad práce informuje

Nabízíme vám pomoc. 

Víte, že se můžete na nejbližším kontaktním pracovišti ÚP ČR registrovat  
ještě před ztrátou zaměstnání jako zájemce o zaměstnání?

Úřad práce vámv rámci projektu Out placement nabízí komplexní balíček 
aktivit, které můžete využít:

 • Individuální přístup ke každému zájemci o zaměstnání
 • Poradenstvía pomoc při orientaci na trhu práce
 • Pomoc při hledání nového zaměstnání
 • Rekvalifikační kurzya vzdělávání
 • Vzdělávací programy v oblasti pracovního práva, finanční gramotnosti  
a komunikačních dovedností

 • Úhradu cestovních nákladů souvisejících s účastí na aktivitách

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

 • Úhradu nákladů na hlídání dětípo dobu účasti na aktivitách
 • Příspěvek na vaši mzdu novému zaměstnavateli (až 15 tis. Kč měsíčně  
po dobu až 9 měsíců)

Pro více informacínavštivte naše webové stránky, FB profil @uradprace.cr, 
nebo kontaktujte: Mgr. Libuše Sychrová, tel. 950 159 323,
libuse.sychrova@uradprace.cz

Jste zaměstnavatel a hledáte nové zaměstnance nebo plánujete propouš-
tění a chcete se postarat o odcházející zaměstnance?
Karásková Zuzana, tel. 950 159 497, zuzana.karaskova@uradprace.cz

RIAPIS Trutnov telefonická linka pomoci

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov v tomto roce 
rozšířilo své služby o Telefonickou krizovou pomoc. 
Jedná se o sociální službu registrovanou dle zákona 
č. 108/2006 Sb. Cílem této služby je pomoci klientovi 
prostřednictvím telefonického rozhovoru s vyškoleným 
pracovníkem vyřešit jeho nepříznivou sociální situaci, 
najít zdroje podpory v rodině a přirozené komunitě, podpořit dovednosti 
klienta při řešení nepříznivé situace a předcházet dalším situacím, které by 
mohly představovat ohrožení zdraví a života. Velkou výhodou této služby je 
úzká návaznost na další sociální a zdravotní služby poskytované v CDZ.

A jak konkrétně služba funguje?
Služba je tu pro Vás nepřetržitě 24 hodin denně. Jsme připraveni Vám naslou-
chat, poskytnout informace, hledat společně s Vámi cestu, jak nepříznivou 
situaci zvládnout. Můžete se na nás obrátit například pokud: Prožíváte slo-
žitou situaci a potřebujete si o tom promluvit? Máte obavy o své duševní 

zdraví? Trpíte duševním onemocněním a potřebujete se zeptat? Trápí Vás 
úzkost, smutek, zažíváte něco, s čím si nevíte rady? Potřebujete o své složité 
situaci s někým mluvit? Cítíte se osamělí a potřebujete pomoci najít cestu 
k druhým? Pečujete o duševně nemocného a potřebovali byste si o tom pro-
mluvit? Potřebujete pro řešení své situace informace? Potřebujete pomoci  
se zprostředkováním nějaké služby? Pokud budete souhlasit, pomůžeme 
Vám i zprostředkovat potřebnou pomoc. Váš věk ani místo, odkud voláte, 
není rozhodující. Budeme rádi, pokud budeme vědět, s kým mluvíme, není 
to ale podmínkou. Službu můžete čerpat i zcela anonymně nebo si např. ur-
čit nějakou přezdívku, kterou budeme užívat.  
Pracovníci jsou vázáni povinnou mlčenlivostí. To znamená, že bez Vašeho sou-
hlasu nebudou žádné informace z rozhovoru s Vámi s nikým dalším sdílet. Vý-
jimku tvoří situace, ve kterých jsou ze zákona povinni jednat. 
Služba je poskytována zdarma. Volající hradí běžnou cenu telefonního ho-
voru. Pokud Vám finanční situace brání v tom, abyste mohli čerpat službu, 
upozorněte pracovníka a požádejte ho, aby Vám zavolal zpět. Maximální doba  
1 hovoru je 60 minut. Službu můžete využít opakovaně, pokud je to nezbytné.
Krizová linka CDZ: 702 256 762

SDH Kostelec nad Orlicí – město 

Zásahy jednotky Sboru dobrovolných hasičů

08.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla a traktoru Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě traktoru a osobního vozidla. 
Po příjezdu na místo zásahu jsme byli velitelem zásahu odesláni zpět  
na svoji základnu.

19.03.  Nouzové otevření dveří bytu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří v bytě bytového domu, 
kde byla obava o osobu. Po našem příjezdu k události byla na místě hlídka 
Policie ČR a dveře od bytu již otevřel člen rodiny. Osobu jsme nalezli v jed-
nom z pokojů se zdravotními komplikacemi. Na místo byla povolána zdravot-
nická záchranná služba KHK. Kontrolovali jsme, zda nedochází ke zhoršení 
zdravotního stavu u postiženého. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby 
KHK jsme pomohli s jeho transportem do sanitního vozu. Poté se naše jed-
notka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.
18.03.  Dopravní nehoda nákladního vozidla Borovnice - Rájec
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního vozidla. Po našem 
příjezdu k události bylo průzkumem zjištěno, že nákladní vozidlo převážející 

písek najelo na krajnici, která se s ním utrhla. Dopravní prostředek zůstal pře-
vrácený na boku mimo komunikaci. Řidič se nacházel mimo vozidlo a nebyl 
zraněn. Vozidlo jsme zabezpečili proti požáru odpojovačem baterie, k úni-
ku provozních kapalin nedocházelo. Po dohodě s velitelem zásahu se naše 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Událost se obešla bez zranění osob. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

12.03. Odstranění spadlého stromu z komunikace Kostelec nad Orlicí  
 směr Zdelov
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu na komunikaci z Kos-
telce nad Orlicí směr Zdelov na začátku lesního úseku. Na místě události 
bylo průzkumem zjištěno, že strom je přes celou komunikaci, a tím je zcela 
neprůjezdná. Strom byl rozřezán pomocí motorové řetězové pily, vozovka 
uklizena a zprůjezdněna. Spolupráce s Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

11.03. Technická závada kotle v rodinném domě Synkov - Slemeno
Jednotka byla povolána k zakouření půdy v rodinném domě pravděpodobně 
od kotle. Po našem příjezdu k události bylo průzkumem zjištěno, že se jed-
ná o technickou závadu přehřátého kotle a unikající vodní páru z otevřené 
expanzní nádrže na půdě. Pomocí termokamery jsme kontrolovali expanzní 
nádrž a komínové těleso na půdě, zda nedochází ke zvýšení teploty. Jed-
notka z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, provedla odstavení topidla 
a jeho vybrání. Postupně došlo ke snížení teploty expanzní nádrže na vhod-
nou teplotu a komínové těleso bylo v pořádku a nepoškozené. Z preventiv-
ních důvodů byl na půdu rodinného domu natažen vysokotlaký proud. Poté 

jsme se po dohodě s velitelem zásahu vrátili zpět na svoji základnu. Událost  
se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, JSDH Častolovice a Policií ČR.

09.03. Dopravní nehoda osobního vozidla

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Hasiči Kostelec nad Orlicí

PRONÁJEM BISTRA U FLORIÁNA

SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí nabízí k proná-
jmu prostory pro sezonní občerstvení bistra „U Floriána“. Předmětem 
nabídky jsou vybrané prostory občerstvení včetně technického zázemí, 
které se nachází v areálu hasičské zbrojnice, ulice Příkopy čp. 267. Bis-
tro s dlouholetou tradicí je k pronájmu pro sezonu 2021 (květen–říjen). 
V případě zájmu volejte na číslo 731 723 860.

Martin Kozel

 
RTIC

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz
Web:  www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

V případě rozvolnění vládních opatření se provozní doba stanovuje:

Pondělí 08:00–17:00
Úterý 08:00–17:00
Středa 08:00–17:00

Čtvrtek 08:00–17:00
Pátek 08:00–17:00
So, Ne Zavřeno

Polední pauza je stanovena 12:00–12:30

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

SDH Kostelecké Lhota
Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě Vás srdečně zve  

na VIII. ročník dětské soutěže v požárním útoku

„O Lhoteckého Soptíka“
Sobota 08.05.2021 v areálu fotbalového hřiště PENALTA. 

Prezentace družstev do 9:30, zahájení soutěže v 10:00.
Občerstvení zajištěno. V případě omezení nařízené vládou ČR se soutěž konat nebude.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940
 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz,
 detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny v květnu:

dospělé oddělení:

Pondělí a středa: 08:00–11:00  a  12:00–17:00

dětské oddělení:

Pondělí a středa: 12:00–17:00

UPOZORNĚNÍ!
Od pondělí 03.05.2021 je knihovna otevřena.
V nevýpůjční době knihy vracejte do boxu na knihy.
V době výpůjční bude box nepřístupný. Knihy vracejte na půjčovnách.
Rezervované knihy si můžete vyzvednout, až vám přijde sms nebo email, 
že máte knihy přichystané.
Pro bližší informace sledujte naši webovou stránku a facebook. 

FOTOGRAFIE Z REKONSTRUKCE KNIHOVNY
(další najdete na našem facebooku, kam je od začátku března umisťujeme)

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA:

Út – Pá 13:00 – 18:00
So 08:00 – 12:00
dopoledne dle domluvy

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

REKONSTRUKCE BUDOVY STÁLE POKRAČUJE!



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Neděle 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí), pátek 18:00
Středa 08:00
Sobota 18:00 s nedělní platností

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00,

Neděle  18:00–19:00 (mimo druhou a čtvrtou)

28.05., pátek – 19:00 
NOC KOSTELŮ 2021
Program v kostele svatého Jiří: společná modlitba nešpor a kompletáře. 
Adorace Nejsvětější Svátosti. Možnost tichého spočinutí s individuální-
mi modlitbami, prosbami, díky i vzpomínkami na živé i zemřelé. Kostel 
bude otevřen od 19:00. Všichni jste srdečně zváni. 

Správa farnosti.

Mše svaté Chleny
Neděle 08:00
Čtvrtek 17:00 (první a třetí)

Adorace (tichá) v Chlenech:
Vždy hodinu před čtvrteční mší sv: od 16:00

Mše svaté Homol:
Neděle, 14:30 (pravidelně druhá a čtvrtá v měsíci).

Počty účastníků bohoslužeb a křtů (10 % kapacity míst sezení v kostele),
dále dle aktuálního upřesnění Vlády ČR;

na svatbách a pohřbech nejvýše 15 osob.

Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb sledujte přednostně a aktuálně
na webu farnosti nebo na vývěsce před farou.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, 
Masarykovo náměstí 19, Třebechovice pod Orebem,
telefon: 606 930 630.

Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119,
telefon: 736 533 443. 
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2021 budou probíhat bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka:
Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833,
telefon: 739 071 416
e- mail: naina@seznam.cz

Práce a žadatelé o udělení 
mezinárodní ochrany

Když s někým hovořím o tom, kde pracuji, ne-
zřídka se mi stává, že lidé mají mylnou představu 
o zaměstnávání žadatelů o udělení mezinárodní 
ochrany (dále MO). Proto se této tématice budeme dnes trochu věnovat. 
Právní normy České republiky, které mimo jiné vycházejí z Evropské směr-
nice, umožňují legálně zaměstnávat žadatele o udělení MO až po 6 mě-
sících od zahájení řízení o udělení MO. Samotné povolení k práci vydává 
krajská pobočka Úřadu práce na základě písemné žádosti. Žádost může 
za žadatele podat zaměstnavatel nebo i jiný zástupce, a to na základě pí-
semné plné moci. Žadatelé mohou být zaměstnáni na základě pracovní 
smlouvy nebo dohody o pracovní činnosti. Na dohodu o provedení práce 
není možné získat povolení. V případě, že zaměstnavatel nesplní zákonné 
podmínky pro vydání pracovního povolení, dopouští se správního deliktu 
nebo trestného činu.
V případě, že žadatel o MO je ubytovaný v pobytovém středisku a jeho 
příjmy přesahují životní minimum, je povinen si pobyt ve středisku hradit.
Další možností, jak udržet alespoň základní pracovní návyky, je možnost 
vykonávat činnost prospěšnou pro další ubytované klienty, a to v maxi-
mální délce 12 hodin měsíčně. Za tuto činnost může dostat tzv. navýše-
né kapesné. Mezi takové činnosti patří zejména úklid společných prostor, 
hrabání listí, odhrnování sněhu atd. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV.

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Pastorační asistentka:
Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16.
Telefon: 739 937 714
e- mail: senkovap@seznam.cz 

Předseda rady starších:
Ing Ladislav Vaněk,
bytem Gallova 1168, Kostelec nad Orlicí,
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 8:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).

Bohoslužby v květnu : 

02.05., neděle – 08:30, 16.05., neděle – 08:30 
23.05., neděle – 14:00    Výroční shromáždění
shromáždění v Husově sboru v Doudlebách nad Orlicí 
(odvoz z Kostelce od sboru ve 13:30 zajištěn).

Bližší informace ve vývěsce u sboru.



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Policie ČR varuje před podvodníky 
v online prostředí

Policisté se v Královéhradeckém kraji v poslední době stále častěji setkáva-
jí s případy podvodného jednání, které probíhá zejména v online prostředí, 
tedy internetu. Tyto případy mají podobný scénář. Podvodníci se za pomoci 
telefonu i sociálních sítí snaží navázat kontakt s konkrétním občanem a vy-
lákat od něj pod smyšlenými příběhy finanční prostředky. A jak takové pod-
vodné jednání probíhá?

VYLÁKÁNÍ PŘÍSTUPOVÝCH ÚDAJŮ K PLATEBNÍM 
KARTÁM A INTERNETOVÉMU BANKOVNICTVÍ

Tyto podvody mohou probíhat po telefonu, v SMS zprávách nebo v aplika-
cích jako WhatsApp, či Messenger, případně může přijít takový požadavek 
i formou e-mailu. Podvodník se často vydává za zaměstnance bankovní in-
stituce a požaduje přístupové údaje k platebním kartám a internetovému 
bankovnictví. Pokud je volaný poskytne, následně si převede jeho peníze 
na jiný účet. 

Policie v tomto případě radí a doporučuje:

 • NEREAGUJTE na pokyny v příchozích zprávách a NEPOSKYTUJTE soukro-
mé informace

 • NENECHTE se přesměrovat na jiné stránky, často k nerozeznání od stránek 
Vaší banky.

 • NIKOMU nesdělujte kód (bezpečnostní, ověřovací, jednorázový), který 
Vám přišel nečekaně

 • VŽDY využijte zadání přímé cesty do internetového bankovnictví tak, jak 
jste zvyklí.

 • V  PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ kontaktujete telefonickou linku vaší banky 
a ověřte si jejich požadavek.

 • BANKOVNÍ INSTITUCE po klientech nikdy nepožadují zadávat citlivé in-
formace formou emailových či SMS zpráv.

PODVOD TYPU „AMERICKÝ VOJÁK“
V tomto případě podvodníci těží ze získání důvěry zejména osoby opačného 
pohlaví pod záminkou společné budoucnosti.  Snaží se zkontaktovat oso-
bu (oběť) přes různé komunikační portály, ať už seznamky, či sociální sítě, 
mnohdy za využití Google překladače. Ústředním motivem tohoto podvodu, 
a tedy vymyšleného příběhu, bývá slib společného života, přesun majetku 
a návnadou pak zlato, peníze či jiné cennosti. Když získá důvěru, požádá 
o pomoc dostat tyto komodity z nějakého nebezpečného místa typu Afghá-
nistán, Sýrie a dalších států s nestabilním režimem, kde jsou přítomny me-
zinárodní síly, apod. Podvodník se zpravidla vydává za amerického vojáka, 
námořníka, právníka, lékaře či úředníka, ale i umělce, kteří jsou zde na misi, 
mají ušetřené peníze, nebo mají možnost získat třeba dědictví a potřebují 
nalézt někoho, kdo jim pomůže s vyvedením zmiňovaného bohatství mimo 
nebezpečnou zemi, případně jim tím pomůže se záchranou života. Následu-
je příslib společné budoucnosti se zajištěným člověkem, popřípadě příslib 
na podílu z majetku. Dalším varovným momentem jsou opakující se žádosti 
o zaslání finančních prostředků. 

Policie v tomto případě radí a doporučuje:

 • BUĎTE OPATRNÍ a nikomu neznámému, natož internetovému příteli,  
neposílejte žádné finanční prostředky.

 • VŽDY v takovýchto případech poproste o názor dalšího člověka, který 
se na situaci bude dívat nezatížený předešlou romantickou či naléhavou  
komunikací

PŘI PODEZŘENÍ NA  PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ UDĚLEJTE DOKUMENTACI 
(SNÍMKY OBRAZOVKY, ZÁLOHY E-MAILŮ A KOMUNIKACE) A NAHLASTE 
VŠE NA NEJBLIŽŠÍM ODDĚLENÍ POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY NEBO NA TÍS-
ŇOVÉ LINCE 158!

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

 
NEUNIKLO NÁM

UPEČENO S LÁSKOU

Při pečení sušenek si pedagogové Dětského centra PoS Kostelec nad Orlicí 
náležitě vzpomněli i na pečovatelky v domech pro seniory s pečovatelskou 
službou, které se každodenně starají o své klienty v této nelehké době. 
I jim patří obdiv a slova díků alespoň v podobě domácích sušenek. 

VANDALSTVÍ V AREÁLU PARKU

Kostelecký zámecký park je z mnoha důvodů vyhledávaným cílem prochá-
zek nejen obyvatel našeho města, ale i návštěvníků z širokého okolí. Této 
jedinečné lokalitě, která je přírodní rezervací, je věnována velká péče zahrad-
níků a finanční prostředky majitele. Park je totiž soukromým majetkem, který 
je z rozhodnutí majitele otevřen veřejnosti. Velmi nás proto mrzí, když si této 
možnosti strávit příjemné chvíle v krásném prostředí někteří z návštěvníků 
neváží a svým chováním ničí práci a úsilí všech, kteří se o park starají.

Ivona Jasníková

Víte, že
Víte, že
plakátovací plochy ve městě 
rozzáří Váš den vtipnými 
plakáty? 

#pozdravyzplakatu
#veselekatastrem

VĚNUJEŠ MI SVŮJ ÚSMĚV? :-)

#veselekatastrem
#pozdravyzplakatu

HALÓ, ČLOVĚČE,
DLOUHO SE U MĚ NIKDO NEZASTAVIL.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna
Zápis do Kurzu společenského tance a výchovy pro mládež Podzim 
2021 je i nyní aktuální. Stále se můžete přihlásit do Tanečních. Taneční 
mistři Mgr. Daniel Zhouf a Simona Ouzká z Taneční školy Bonstep Hra-
dec Královí se těší na nultou lekci (termín přineseme v příštím vydání 
zpravodaje). Do tanečního kurzu ještě přijímáme dívky i chlapce. Více 
informací v Divadelní kavárně na Rabštejně.
Děkujeme všem za kladné ohlasy spojené s výstavou Rabštejn LIVE! 
Potěšily nás Vaše příjemné odezvy na obrázky MANDAL. Cílem bylo, 
abychom Vám zpříjemnili současnou nelehkou situaci. Vše je na dobré 
cestě… Ve výloze na Rabštejně si můžete na digital signage obrazovce 
prohlédnout výstavu kreseb Báry Lýdie Sládkové. Pro pochopení smyslu 
hloubky konkrétních obrázků jsou doplněny tematické texty. Příjemnou 
podívanou přejeme!
Příznivci tanečních rytmů – skvělá zpráva – Tančírny budou pokračovat.  
Předpokládaný termín navazující tančírny je v pátek07.05.2021 a násled-
ně v pátek 18. června 2021. Vše bude záviset na aktuální situaci a platných 
nařízeních.Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky!

RABŠTEJNSKÉ FILMOVÉ OKÉNKO

Tvůrci Teorie tygra natáčí Teorii touhy

Autorský tým divácky úspěšného filmu Teorie tygra začal natáčet nový film 
o vztazích s názvem TEORIE TOUHY. Bude to zábavný snímek s řadou ko-
mediálních situací, nabitý černým humorem, o mezilidských vztazích, part-
nerské lásce a toleranci. Režisér Radek Bajgar (např. Teroristka aj.) divákům 
vzkazuje, že film je určen všem párům se smyslem pro humor: „Těm, kteří 
po sobě chtějí spíš toužit, než se láskou udusit nebo rovnou uškrtit.“
V hlavní roli se představí Lenka Vlasáková, která spolupracovala s Radkem 
Bajgarem již na televizním seriálu Neviditelní, ke své postavě řekla: „Helena 
žije dlouho ve vztahu, který je okolím vnímaný jako ideální. Tento příběh je o tom, 
jak moc je to ideální i uvnitř. Mně se líbil scénář, jak Mirka Zlatníková i Radek Baj-
gar hledají, co je to vztah, jak spolu umět žít i v dlouhodobém vztahu, aby člověk 
zároveň mohl mít svobodu a neztratil sám sebe.“ 

Foto: Vojta Kotek jako „duchovní guru“ Mazel (Cinemart) 

Jejího duchovního rádce přezdívaného Mazel ztvárnil Vojta Kotek, který 
ke scénáři a své postavě dodává: „Radkovy filmy se mi líbí, protože se do-
káže s lehkostí a inteligentním humorem dotknout i hlubších lidských pocitů. 
Scénář Teorie touhy mi napověděl, že v tomto směru pokračuje i nadále a role 
vztahového kouče Mazla je pro mě zase trochu jinou příležitostí, než jaké jsem 
doposud měl. Takže jsem neváhal.“

Tajemství staré bambitky II
Po 10 letech od premiéry úspěšné „vánoční“ pohádky Tajemství staré bam-
bitky začínají tvůrci točit pokračování. V pohádce Tajemství staré bambitky 2 
se vrací tým z původního úspěšného příběhu. Svou roli si tedy zopakují  
Ondřej Vetchý jako Karaba, Tomáš Klus a Kamila Janovičová jako Jakub 
a Anička, tentokráte už v královských rolích, a Miroslav Vladyka s Jiřím Lá-
busem v postavách zlotřilých rádců Ference a Lorence. 

„Pokračování „Bambitky“ bude opět tou nejklasičtější pohádkou, která nesto-
jí na vizuálních efektech, ale na příběhu, lásce, napětí a samozřejmě v ní bude 
opět řada krásných písniček, které tentokrát složil Václav Noid Bárta. Měla by to 
zároveň být "větší podívaná", oproti prvnímu dílu teď točíme pohádku pro filmo-
vé plátno. Pohádka bude mít mnohem větší výpravu s novými kostýmy, novými 
reáliemi na zámcích Jindřichův Hradec a Mníšek pod Brdy. A navíc jsme příběh 
obohatili o další postavy,“ vysvětlil režisér Ivo Macharáček.

Nové postavy vytvoří  Veronika Khek Kubařová jako královna Julie, Va-
lentýna Bečková, která si zahraje malou princeznu Johanku, Markéta 
Plánková se objeví jako Juliina komorná Hermína. Novou posilou je také 
Václav Noid Bárta, který se postará nejen o hudbu a písničky, ale zahraje 
si i podkoního Václava.
Natáčení bude probíhat v dubnu a květnu v prostředí krásných zámků 
v Mníšku pod Brdy a Jindřichově Hradci, štáb se vrátí také na lokace 
ve skanzenech v Kouřimi a Přerově nad Labem, kde se točily některé scé-
ny původní pohádky.

Betlémské světlo

Den po svých narozeninách začal Zdeněk Svěrák natáčet film Betlémské 
světlo, ve kterém si zahraje hlavní roli. Režisér Jan Svěrák obsadil do dalších 
rolí Danielu Kolářovou, Terezu Rambu, Vojtěcha Kotka, Ondřeje Vetchého, 
Jitku Čvančarovou a Vladimíra Javorského. 

„Film bude o hledání životní harmonie, o hranici mezi vyrovnaností a rezignací, a 
tohle těžké téma rozptylujeme humorem, stylizací a velkou nadsázkou,“ vysvět-
luje režisér Jan Svěrák. Scénář vychází z knižních bestsellerů Povídky a Nové Po-
vídky Zdeňka Svěráka a je vyprávěný jako příběh o spisovateli, jemuž do běžného 
života vstupují postavy z vlastních povídek.

„Hraju spisovatele Šejnohu“, prozradil autor předlohy Zdeněk Svěrák. „Ten člověk 
jako by mi vypadl z oka. Je jen o něco komičtější, než jsem já.“ 

Snímek Betlémské světlo se bude natáčet od konce března do května přede-
vším v Praze. Premiéru tvůrci plánují v dubnu roku 2022.

Všechny tři zmíněné filmy plánujeme uvést v kině Rabštejn ihned 
po premiéře.

Foto: Tomáš Klus v roli krále Jakuba (Bioscop)



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

POPCORN Z KINA RABŠTEJN

Taky si myslíte, že nejlepší a nejkřupavější 
popcorn je v kině?

I přesto, že je kino nyní povinně zavřené, chceme Vám 
nabídnout možnost zakoupit si čerstvě upražený PO-
PCORN přímo zprofesionálního stroje domů. Popcorn 
Vám připravíme na určenou hodinu (jak se domluvíme 
v objednávce). Ceny držíme stejné jako při promítání 
kina (střední – 2,5l za 89 Kč nebo MAXI 5l za 119 Kč) včet-
ně kelímku s filmovým motivem (nebo spíše kbelíku).
Objednávky zasílejte přes:
- Zprávy na facebooku: www.fb.com/sk.rabstejn
- Email: pokladna@skrabstejn.cz
- Telefonem: 774 697 209

CINEMA GAMES!

Pro všechny nadšence, co mají rádi počítačové a konzolové hry, máme při-
pravenou naprostou novinku a super akci! Jakmile budou uvolněna opatření, 
nabídneme k pronájmu kinosál, abyste si mohli zahrát hry na Rabštejně.

Chceš si zapařit svou oblíbenou PC hru nebo si užít s kamarády nebo 
svou rodinou skvělou gaming party? Pronajmi si náš kinosál a vyměň 
monitor za sedmimetrové plátno s tříkilowattovým zvukem (včetně 
1000W subwooferu)!

Co k tomu potřebuješ?
- Chuť si skvěle zapařit
- PC, notebook, konzoli (PS, Xbox) s HDMI
- Vhodné i pro více hráčů na jednom zařízení
- Vlastní hry
- Případně (po dohodě) Vám můžeme také zapůjčit PlayStation konzolu.  

A jak si domluvit Cinema GAMES?
- Stačí si domluvit termín, příp. termín technické zkoušky (stačí i půl 

hodiny předem)
- Emailem na pokladna@skrabstejn.cz nebo telefonicky 775 854 954

PROBÍHAJÍCÍ TANEČNÍ MLÁDEŽ PODZIM 2020

Pro frekventanty Tanečních Podzim 2020 a všechny zájemce o tanec přináší-
me informace o dalším tanci – JIVE a jeho taneční schéma od našeho taneč-
ního mistra Mgr. Daniela Zhoufa z Taneční školy Bonstep Hradec Králové.

TANEC JIVE – HISTORIE
Jive je rytmický swingový tanec, který vychází z jitterbugu. Je silně ovliv-
něn rock-and-rollem, boogie-woogie a dalšími černošskými tanci. První 
standardizovaný popis tance JIVE pochází z roku 1944 a vydal jej Victor 
Silvester. Jeho původ je afroamerický, na soutěžích se tančí mezi latin-
sko-americkými tanci. Základním pohybem dnešního jive jsou dvě tzv. 
jive přeměny (tančená v základní podobě stranou jako krok-přísun-krok 

na jednu stranu a pak zpět krok-přísun-krok), 
zakončené spádnou kolébkou. Prohlédněte si 
kroková schémata… Podle Českého svazu taneč-
ního sportu má JIVE 28 standardizovaných figur.

Na počátku svého zrodu musel velmi bojovat 
o své uznání. Pro svoji divokost a nespoutaný 
temperament byl často odsuzován a zakazován. 
Stejně tak jako v našich zemích pozdější ROCK-
-AND-ROLL.

Krokové schéma JIVE od Mgr. Daniela Zhoufa

„Pánové začínají vždy od levé nohy přešlapem za pravou nohu. Následuje 
přeměna od levé nohy doleva a přeměna od pravé nohy doprava. Tímto se 
pánové dopracovali na konec základního kroku a mohou pokračovat od za-
čátku, tj. od první doby (1).

Dámy začínají vždy od pravé nohy přešlapem za levou nohu. Následuje pře-
měna od pravé nohy doprava a přeměna od levé nohy doleva. Tímto se dámy 
dopracovaly na konec základního kroku a mohou pokračovat od začátku,  
tj. od první doby (1).

Celé krokové schéma se vždy tančí se 100% přenosem váhy, stojíme pouze na 
levé anebo na pravé noze. Nikdy nesmí nastat situace, abychom stáli s váhou 
uprostřed, tzn. obě nohy zatížené.“

Informace k JIVE od našeho DJ Kurzu společenského tance a chování:

Je to Afroamerický swingový tanec. Jak už je v popisu tance, tak je swingo-
vý, to znamená „shuffle“, neboli houpavé frázování. Příběh je jednoduchý. 
Dvě mladá štěňata si spolu hrají, honí se po louce, chvíli běží, prudce uska-
kují, točí se a zase běží. Ano, to je JIVE.

Rytmus JIVE je čtyř-čtvrťový a jeho typické tempo je 40-44 taktů za minutu 
(tedy cca 160 BPM). Jive je velmi rychlá hudba. Je zde velmi důležitá rytmická 
složka, která tanečníka navádí v tempu tance a dává důraz většinou na kaž-
dou druhou a čtvrtou dobu. Většinou se jive tančí na moderní hudbu, nebo 
na nějaké starší kousky, jako je Ray Charles atd.

Typické songy pro jive: Wham – Wake me up, Ray Charles – Hit the road jack.
DJ GSus Tom



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

THE BEST OF… RABŠTEJN
Náš „lockdownový“ seriál fotografií „The best of … Rabštejn“ pokračuje. 
Rádi si společně připomeneme vybraná skvělá představení, která jste měli 
možnost s námi na Rabštejně prožít…

Rok 2017 – divadelní představení NOVECENTO (Magické piáno) – doslova 
herecký koncert Davida Prachaře a Emila Viklického. Příběh geniálního pia-
nisty, který nikdy nevystoupil z lodi… David Prachař za hlavní roli Dannyho 
získal cenu Thálie v roce 2006. Emil Viklický velmi chválil rabštejnský klavír, 
na který u nás hrál.

Rok 2019 – divadelní hra ART – Slavná francouzská komedie z pera Yasmine 
Reza. Přátelství tří kamarádů se ocitá na velmi tenkém ledě, když si jeden z nich 
pořídí velmi drahý obraz. Zdánlivě banální estetický spor se zvrhnul ve vtipnou 
hádku o hodnotách života a přátelství. V nastudování Divadla Bez zábradlí hráli 
Karel Heřmánek, Josef Carda a Zdeněk Žák.

Rok 2015 – koncert CIGÁNSKI DIABLI – GIPSY DEVILS – Excelentní sloven-
ský soubor přinesl originální a virtuózně nastudované sklady, fúze a jedinečná 
aranžmá, ve kterých se snoubí nezvyklé hudební kombinace s nesmírnou dáv-
kou temperamentu. Papež Jan Pavel II o nich řekl: „Toto jsou Cigánski Diabli, 
kteří hrají opravdu božsky.“

PŘÍPRAVA LETNÍHO KINA RABŠTEJN
Letní kino Rabštejn je velmi oblíbené a čeká ho již 8. sezona. I přes „kultur-
ní lockdown“ v tomto čase začínáme s přípravami na Letní kino Rabštejn 
2021. Chystáme techniku, plánujeme, sjednáváme nasazení filmů s jednot-
livými filmovými distributory. 
Zahrada v centru města se už začíná zelenat – radost se podívat! V pro-
gramu budou jako vždy zařazeny úspěšné české filmy, oblíbené hudební 
filmy a tradičně i jedna pohádka pro naše malé diváky v doprovodu svých 
nejbližších. 
Samozřejmě bude připraveno příjemné sezení v křesílkách u stolečků 
a hlavně výborná přátelská atmosféra!
Seznam filmů, které po dohodě s jednotlivými filmovými distributory bu-
dou zařazeny do programu letního kina, Vám přineseme v dalších vydáních 
zpravodaje.

Věříme, že léto bude filmům nakloněno!

KOUPÍM vše co ukrývá váš dům, půda garáž i celou pozůstalost, 
nábytek, hodiny, sklo, porcelán, obraz, hračky, pohledy, stará 
rádia, elektronky, jiné součástky, atd.  tel.725 679 532.

Foto: Letní kino Rabštejn při promítání

TANEČNÍ WORKSHOP O PRÁZDNINÁCH
Pro všechny milovníky společenského tance (a že jich v Kostelci nad 
Orlicí není málo…) připravujeme na léto něco naprosto nového. Společ-
ně s tanečním mistrem Mgr. Danielem Zhoufem chystáme víkendový 
taneční workshop, kde si budeme moci procvičit a vylepšit své taneční 
kroky a kreace. 

Můžete se těšit na:
- Aktivní víkendový odpočinek a relax.
- Několik „tanečních“ překvapení.

Více informací o tanečním víkendu přineseme včas před prázdninami 
na www.skrabstejn.cz a zde ve zpravodaji.

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v roce 2021

Květen
70 let Božena Páleníková
 Marie Fuksová
 Bohuslava Křížková

75 let Vlasta Bridzíková

80 let  Jindřiška Řezníčková
 Josef Pavlík
 Josef Vyčichlo
 Antonín Marek
 Růžena Jelínková

90 let  Jitka Hovorková 

92 let  Drahomír Černohous 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody

Sňatek uzavřeli
Pavla Rozsívalová a Michal Ehl
Jitka Blanářová a Karel Kluka

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamanto-
vé nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřa-
du v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 
2 měsíce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této zále-
žitosti osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni 
pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.

Organizačně-správní odbor, matrika

Z našich řad odešli
Božena Barvínková  *1928
Milan Homolka  * 1953
Štefan Valášek  * 1938

Miroslava Vorlická * 1952
Vladimír Sláma * 1952
Vladimír Pelc * 1955

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 „Skutečná láska začíná okamžikem, narůstá časem a trvá na věky!“

Manželé Šlajovi oslavili zlatou svatbu
Padesáté výročí svatby si spolu se svými nejbližšími připomněli Jan a Věra 
Šlajovi. Byli sezdáni dne 10.04.1971 v obřadní síni v Kostelci nad Orlicí. Man-
želé Šlajovi si s dojetím zavzpomínali na chvíle, kdy si před 50 lety řekli „ano“ 
a vykročili na společnou životní cestu. Symbolickým obřadem je při zlaté 
svatbě provedla radní města Kostelce nad Orlicí paní MUDr. Renata Skuhrov-
cová, která oběma popřála do dalších let jejich společného života hlavně 
hodně zdraví. Poté manželé Šlajovi provedli zápis do pamětní knihy města.

Ing. Jana Duchoňová, matrika

Devadesátiny Zdeňka Kolářského
Akademický sochař a medailér Zdeněk Kolářský se narodil 29.dubna 1931 
v Kostelci nad Orlicí. Vystudoval Střední uměleckoprůmyslovou školu 
sklářskou v Železném Brodě a následně Vysokou školu uměleckoprůmy-
slovou v Praze u profesora Štipla (1951–1957). Žil a tvořil v Praze a po roce 
1990 se přestěhoval zpět do rodného Kostelce. K bydlení si přestavěl do-
mek a na zahradě vybudoval ateliér.
Universita Pardubice mu v roce 2011 vydala obsáhlou monografii – výběr 
z jeho díla a město Lanškroun, jehož je čestným občanem, mu v Městském 
muzeu otevřelo stálou expozici „Kabinet mincí a medailí Zdeňka Kolářského
Tvorbou tohoto umělce se zabýval již zesnulý profesor Václav Procházka.
Vážím si Zdeňkova díla a přeji mu hodně zdraví do dalších let

Karel Martinec

Je to již 8 let, co nás 27. března 2013 opustil akade-
mický malíř Rudolf Černý, poslední žák Otakara Ne-
jedlého na Akademii výtvarných umění v Praze. Často 
vzpomínám na krásná společná novoroční posezení 
s přáteli Zdeňkem Kolářským, Zdeňkem Benešem 
a mým bratrem Janem u Rudolfa Černého doma.
Byl to vzácný člověk, moc mi chybí a často na něho 
vzpomínám.

Karel Martinec

Poděkování za projevenou soustrast

Dne 12. března 2021 nás navždy opustila paní Jana 
Žampachová, pro mnohé známá hospodská z koste-
lecké Bumbálky. Rádi bychom touto cestou poděko-
vali za projevenou soustrast, kterou mnozí projevili 
zapálením svíčky u Bumbálky.

Dcera Petra a syn Martin s rodinami

Roky tiše plynou,
jak klidné řeky proud,
jen bolest v srdcích trvá
a nedá nevzpomenout.

Dne 4. května 2021 uplyne čtvrtý smutný rok od úmrtí 
pana Stanislava Keprty, kdo jste ho znali, věnujte mu 
spolu s námi tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manželka Eva a synové Standa a Milan.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za ruce, které 
nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi byl, za každý 
den, který jsi s námi žil.

Dne 5. května vzpomeneme první výročí úmrtí pana 
Zdeňka Hermana. Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. 

Za vzpomínku děkuje manželka Jana a děti s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička k hřbitovu 
zůstala jen.

Dne 8. května uplyne 30 let od úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka pana Miloše Vilímka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají manželka a dcery Majka a Venda s rodinami.

Večer, když slunce zemi opouštělo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo.
Odešel jsi tichou tmou, tiše s bolestí svou.
Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje,
už se k nám nevrátí, už není naděje.
Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám
a dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.

Dne 8. května uplynuly 4 smutné roky, co nás navždy opustil milovaný 
syn a bratr Pavel Šindelek. 

S bolestí v srdci stále vzpomínají matka a sestra s rodinou.

Vše pominulo, jen stopa lásky v srdcích zůstala.
Čas plyne a roky ubíhají,
však na Tebe krásné vzpomínky nám zůstávají.
Utichly kroky i Tvůj hlas, ale obraz zůstává v nás.
Každičká vzpomínka smutný je vzdech,
navždy však zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 10. května uplyne již 5 let bolesti a smutku,
co nás navždy opustil náš drahý a milovaný 
manžel, tatínek, děda a praděda
pan Ladislav Petrák.

S láskou vzpomínají manželka, dcery, vnoučata a pravnoučata.

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě, 
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 12. května uplyne 11 let, co nás navždy opustila 
Jaroslava Kučerová roz. Hartmanová.
Vzpomínají s láskou děti, vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínají s láskou děti, vnoučata a pravnoučata.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije v našich srdcích dál.

Dne 21. května uplyne dlouhých 20 let, co nás 
opustil pan Josef Plocek. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi.

S láskou v srdci vzpomínají manželka Anna, 
synové Jiří a Josef s rodinami.

Maminky neumírají, maminky jen usínají, 
aby se probouzely v srdcích svých dětí.

Dne 25. května uplyne 10 let, co nás navždy opus-
tila naše drahá maminka paní Olga Bartošová.

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami. 

„Kdo byl milován, nikdy není zapomenut.“

29. května uplyne šestnáct let, co nás navždy
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček
pan František Koucký z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

„Žiješ stále s námi, vzpomínající“

3. června uplyne smutné výročí od náhlého odchodu 
pana Svatoslav Jeníka.

Manželka Danuše, syn Svatoslav a dcera Lenka s rodinami.



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–16:00
pátek: 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
SK Rabštejn

Program SK Rabštejn
02.05., neděle – 09:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ –– VÝROČNÍ SCHŮZE
Dle aktuálního nařízení vlády ČR a MZČR – určeno pro členy klubu a ve-
řejnost. Divadelní kavárna.

Květen 2021 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí. Salonek.

06.05., čtvrtek – 15:30 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Výuka formou ON-LINE, příp. prezenčně. Pro všechny kluky a holky,  
kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. Skupina ET Dance Rabštejn. 
Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Salonek, sál.

Květen 2021 TANEČNÍ 2020
Kurz společenského tance a chování pro mládež – šestá lekce. Lekce jsou ve-
řejnosti přístupné - sál.

Květen 2021 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Střídání kla-
sického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates intervalo-
vý trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

07.05., pátek – 15:30  HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Výuka formou ON-LINE, příp. prezenčně - Pro všechny kluky a holky,  
kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. Skupina ET Dance Rabštejn. 
Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Sál, salonek.

07.05., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „MÁJOVÁ“
Tančírna a tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné.

16.05., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

Vzhledem k současné situaci dochází k rušení či přesunu mnoha akcí na Rab-
štejně. Snažíme se najít vhodné termíny v době, kdy to bude pro všechny bez-
pečné a příjemné. Spolupracujeme při tom s dramaturgy divadel, hudebníky, 
tanečními mistry a dalšími profesionály. 

Kulturní dům Rabštejn je nezisková organizace. Všem Vám děkujeme, nejen 
v této nelehké době, za Vaši přízeň a podporu! Velice si toho vážíme.

Květen/červen 2021 MUZIKOTERAPIE - TIBETSKÉ MÍSY
Pocítíte jedinečnost a krásu zvuku tibetských mís a zvonkoher. Relaxace s tě-
mito tóny umí zklidnit a zharmonizovat tělo i duši. Salonek. Vstupenky možno 
zakoupit on-line.

Květen 2021 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE   
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2021
III. kolo– Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2021. Ta-
neční mistři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf 
se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou). Zápis probíhá od 14:00 
do 16:00 v Divadelní kavárně Rabštejn nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz

Přesunuto TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE 
 A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. Tra-
vesti skupina přijíždí do našeho města s novým zábavným pořadem „KABARET 
– MOULIN ROUGE“. Vstupenky jsou již v prodeji.Vstupné: 320 Kč v předprode-
ji. Přesunuto z 21.04.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

Přesunuto DIVADLO: PRO TEBE COKOLIV
  – Divadlo Kalich Praha
Komedie pro sedm herců a králíka - Mateřská láska nemá žádné hranice. Tak-
že když si vaše milovaná dcera usmyslí, že se chce stát humanitární pracovni-
cí v Africe, co uděláte? Samozřejmě ji podpoříte, protože pro ni byste udělali 
cokoliv! I kdyby to mělo znamenat, že se z kožešin převlečete do oblečení 
z biobavlny. Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa, Simona 
Lewandowska, Ladislav Hampl a další. Vstupné: 240–390 Kč v předprodeji.Pře-
sunuto z 25.04.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

Červen 2021 KONCERT: CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice vypro-
dány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbálové muziky 
Harafica proložené vtipným vyprávěním. Příjemný večer s cimbálem a kvalit-
ními hudebníky (a kvalitním vínem). Vstupné: 250 Kč v předprodeji.

Přesunuto  DIVADLO: RODINA JE ZÁKLAD STÁTU 
Divadlo Palace Praha– Komedie odehrávající se v londýnské nemocnici pár 
dnů před Štědrým dnem. Těsně před důležitou přednáškou oznámí doktoro-
vi Davidovi jeho bývalá milenka, že s ním má (nyní již dospělého) syna. Zou-
falý lékař přemluví svého přítele, aby se vydával za otce (alespoň do konce 
přednášky). Co nastane? Hrají: Miroslav Etzler, Richard Trsťan, Vanda Hyb-
nerová, Petr Motloch, Martina Hudečková, Zdeněk Košata, Sabina Laurino-
vá/Eva Kodešová, Zdeněk Piškula, a další. Vstupné: 240–390 Kč v předprodeji. 
Přesunuto z 21.05.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

18.06., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „SLUNOVRAT“
Tančírna a tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si za-
tančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance.  
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné.

Červen 2021 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 NAĎA KONVALINKOVÁ
Tradiční setkání s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu vě-
novanému úspěšné české herečce Nadě Konvalinkové u příležitosti uzavření 
divadelní sezony. Sál. 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Říjen 2021 DIVADLO: SVATBA BEZ OBŘADU
DS Háta Praha – Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se vdát. Říz-
ný komediální zmatek plný omylů a nevinných léček, lehkosti a nonšalantní 
elegance ve vtipných dialozích a v bláznivých, originálně vypointovaných 
situacích. Průšvih střídá průšvih, pohroma pohromu v tempu přímo hektic-
kém. Hrají: Betka Stanková, Ivana Andrlová/Olga "Háta" Želenská, Václav Jirá-
ček/Filip Tomsa, Pavel Nečas/Martin Sobotka, Juraj Bernáth/Roman Štolpa, Petr 
Gelnar/Marcel Vašinka, Lukáš Pečenka/Jaroslav Slánský

Listopad 2021  DIVADLO: RUKOJMÍ BEZ RIZIKA
Ag. Harlekýn Praha– Francouzská komedie s kriminální příchutí. Dva letití 
kamarádi si vzájemně svěří stejný úmysl spáchat sebevraždu Plán jim ale 
překazí trojice prchajících amatérských lupičů s plným pytlem peněz. Při po-
hledu na pytel plný bankovek dostávají oba hrdinové znovu chuť do života... 
Hrají: Václav Vydra, Jan Šťastný/Svatopluk Skopal, Jana Boušková/Jana Malá/
Marcela Peňázová, Martin Zahálka/Martin Davídek, Lenka Zahradnická/Barbo-
ra Petrová/Kateřina Petrová, František Skopal/Martin Zahálka ml.

Prosinec 2021 VÁNOČNÍ KONCERT: 4 TENOŘI
PŘESUNUTO NA NOVÝ TERMÍN –Muzikálové árie, hity Karla Svobody a svě-
tové vánoční evergreeny zpívají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní le-
genda a sólista Národního divadla v Praze. Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet.Sál. Přesunuto z 22.12.2020 – vstupenky zůstávají v platnosti.

Kino Rabštejn
Květen/červen   KAREL
Celovečerní dokumentární film Karel přináší ojedinělý pohled do soukromí 
a do duše Karla Gotta. Renomovaná režisérka Olga Malířová Špátová natáčela 
s Karlem Gottem po dobu celého jednoho roku a díky jeho upřímné otevře-
nosti vznikl nezvykle osobní až intimní pohled na život slavného zpěváka, 
jaký se doposud široké veřejnosti, ani jeho skalním příznivcům, nenaskytl. Zá-
roveň v něm nechybí Gottův nadhled a humor. Životopisný dokument ČR 2020.

Květen/červen ŽENSKÁ POMSTA
Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého věku. Mají stejný pro-
blém, který se snaží řešit v rámci psychoterapie. Jejich deprese a trápení mají 
společného jmenovatele: nevěru manželů, kterým obětovaly desítky, často 
i nelehkých, let společného života. Spontánně je to sblíží a rozhodnou se, 
že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta bude pomsta. Komedie ČR 2020.

Květen/červen  PRO DĚTI – SCOOB!
První celovečerní animované dobrodružství Scooby-Dooa míří do našich 
kin a slibuje skvělou podívanou! Zjistěte, jak to se Scoobym všechno 
začalo a podpořte Záhady s.r.o. při řešení jejich nejděsivějšího případu! 
Film vás zavede na samotný začátek přátelství Scoobyho a Shaggyho. 
Animovaný rodinný film USA.

Květen/červen DOPOLEDNÍ BIOGRAF: ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Výhra balíku peněz v loterii člověku rozhodně změní život. Otázka je, jak… 
Čenda s Janou nemají v životě na růžích ustláno. To ale změní farářem požeh-
naný loterijní tiket. Pohádková výhra 176 milionů korun otevírá dvojici dve-
ře do velkého světa neomezených možností. I když se kvůli problémů vztah 
téhle dvojice nabourá, přece jen na konci zjistí, že největší výhrou v životě  
je láska. Komedie ČR 2020.

Květen/červen SMEČKA
Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodiče ho podporují ve všem, 
do čeho se pustí, a vytvářejí mu patřičné finanční zázemí. Právě se přestě-
hoval, má nastoupit do nového hokejového týmu Vlků a zabojovat o místo 
brankářské jedničky. Jenže nováček v pevně semknutém kolektivu, to bohu-
žel nevěstí nic dobrého. Co dělat, když tě spoluhráči nevezmou mezi sebe 
a opustí tě holka? Spirála šikany, odvety a vzájemných bojů se roztáčí… 
Drama/sportovní. ČR 2020.

Květen/červen ŠARLATÁN
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného léčitelskými 
schopnostmi na pozadí dobových událostí. Příběh je inspirován skutečnými 
osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se v průběhu několika desetiletí 

obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech společenských vrstev včetně 
nejvýznamnějších osobností politického i kulturního života. Hrají: Ivan Tro-
jan, Josef Trojan, Jan Budař a další.Životopisný ČR 2020
Květen/červen TENET
Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-fi spektáklu filmového vizionáře Christophera 
Nolana je jediné slovo - TENET. V temném světě mezinárodní špionáže bojuje 
o záchranu celého světa. Vydává se na extrémně komplikovanou misi, ve které 
pro časoprostor neplatí pravidla, tak jak je známe. Akční SCI-FI USA 2020.

Květen/červen HAVEL
Film Havel se odehrává mezi roky 1968 a 1989 a zachycuje dlouhou cestu 
a proměnu hlavního hrdiny od lehkovážného a úspěšného dramatika šede-
sátých let, přes bojovníka za lidská práva v letech sedmdesátých, až po vůdčí 
osobnost sametové revoluce a celosvětovou ikonu. Dějiny jsou ale až v dru-
hém plánu, film Havel nabízí především velký, vzrušující a málo známý pří-
běh, jakých není ve světě mnoho. Životopisný ČR 2020.

Květen/červen PRO DĚTI: PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
Princeznu Ellenu od narození provází příslib mocné kletby, kterou na ni 
uvrhla čarodějnice Murien. Kletba se má naplnit v den Elleniných dvacátých 
narozenin, jakmile zapadne slunce. Princezna zjišťuje, že zůstala uvězněná 
v čase. Pokaždé, když se kletba naplní, Ellena procitne do dne svých dvacá-
tých narozenin a je nucena ho prožít celý znovu. Aby zachránila své králov-
ství i sebe samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čisté srdce a dávné kletbě 
se jednou provždy postavit. Pohádka, komedie ČR 2020.

Květen/červen BÁBOVKY
Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že některá setkání dokáží navěky změnit 
život. Všichni jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, náhodami, nenávistí nebo 
láskou. Všichni jsme součástí té nejsložitější sítě, která je utkána z emocí, 
mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napětí a pochopitelně i láska a vá-
šeň. Romantická komedie ČR 2020.

Květen/červen PRO DĚTI – DĚDA POSTRACH RODINY
Peter toho se svým dědou prožil hodně, vždycky k sobě měli blízko a oba 
byli pochopitelně nadšení z toho, že se má dědeček nastěhovat k nim domů. 
Ale chyba lávky. Dědečkovi má totiž připadnou Peterův pokoj, jeho výsost-
né království. Stará přátelství jsou rázem zapomenuta. Začíná tvrdý boj plný 
vtipných nástrah a naschválů. V hlavních rolích: Robert de Niro a Uma Thur-
man. Rodinný film USA 2020. 

KONKRÉTNÍ DATA PROMÍTÁNÍ FILMŮ BUDOU VČAS ZVEŘEJNĚNA 
NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH A FB DLE FILMOVÝCH DISTRIBU-
TORŮ. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Tučně jsou vyznačeny texty s akcemi, které se budou realizovat, 
pouze pokud bude povolena činnost zájmových kroužků.

03., 10., 17., 24., 31.05., pondělí 09:30–11:00 KLUB MAMINEK 
Setkávání a společné tvoření pro maminky s dětmi.Poplatek 40 Kč. 
Vedoucí: Lucie Granátová.

03., 10., 17., 24., 31.05., pondělí 16:00 – 17:00 KERAMIKA 
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková

03., 10., 17., 24., 31.05., pondělí 17:00–18:30 KERAMIKA 
 pro mládež a dospělé 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé, mládež i do-
spělé. Dílny jsou určeny pro veřejnost. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

03., 10., 17., 24., 31.05., pondělí 18:00–19:00 LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Vhodné pro mládež a dospělé. Nutné se 
telefonicky objednat 3 dny dopředu na mob. 737 844 393. Poplatek 50 Kč  
+ 30 Kč půjčovné za sedák a jisticí pomůcky. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

06., 13., 20., 27.05., čtvrtek)17:00–18:30 KERAMIKA + TOČENÍ 
 NA KRUHU
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení na hrn-
čířském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: 
Marcela Zahradníčková.

Pondělky a středy 16:00–17:00 ON-LINE CVIČENÍ S DDM
V této epidemiologické době, kdy se nemůžeme shledávat na kroužcích, 
jsme pro vás připravili alternativu. Každé pondělí a středu od 16:00 do 17:00 
probíhá on-line trénink, ke kterému se můžete připojit prostřednictvím za-
slaného odkazu. O poslání odkazu mohou požádat všichni účastníci, kteří 
do DDM zaslali na začátku školního roku přihlášku na jakýkoliv kroužek po-
řádaný DDM. Pak už stačí zahájit videokonferenci a užít si společné cvičení. 

Duben, květen     
UKLIĎME ČESKO – Ukliďme si za humny!
DDM zve děti i dospěláky na jarní výzvu Ukliďme Česko – ukliďme za humny! 
Stačí si na vycházku do probouzející se přírody vzít rukavice a tašku na od-
padky a občas procvičit ztuhlá záda shýbnutím pro odpadek. Foto s nasbíra-
ným odpadem nám pošlete na email ddmkostelec@email.cz

08.05., sobota   14:00–16:00
 CYKLISTICKÝ ZÁVOD – Táto, mámo, pojďte na kolo!
Nasedněte na kolo a pojďte si zazávodit nebo se jen tak projet na 7 km okru-
hu se stanovišti. Závodu se mohou zúčastnit jednotlivci i celé rodiny. Stáhně-
te si z webu www.ddmkostelec.cz přihlášku (nebo si ji vyzvedněte na bráně 
DDM). Po vyplnění přihlášky a odevzdání do schránky DDM nebo do emailu  
ddmkostelec@email.cz vám zašleme startovní čas (aby nedocházelo ke shro-
mažďování kvůli epidemii). Přihlašování možné nejpozději do čtvrtka 06.05.2021. 
Na startu, který bude na začátku cyklostezky do Doudleb, v den závodu obdržíte 
mapu trasy s vyznačenými stanovišti a startovní číslo. Trasa povede přes Doudle-
by. Cíl bude u Penzionu U Kapličky, v cíli obdržíte pitíčko a banán.  
Startovné 50 Kč/účastník, úhrada na místě v den závodu. Akce proběhne 
ve spolupráci s BESIP.

22.05., sobota   14:00–16:00     KOSTELECKÝ GLADIÁTOR – 2. ročník
Přijměte pozvání na sportovní událost roku. Po letech se vrací obáva-
ný závod, kde si děti změří svoji fyzičku, mrštnost, odvahu a orientaci 
na trati. Letos jsou vypsané tři kategorie: Děti 1.–2. třída s doprovodem 
rodiče, děti 3.–5.třída a děti 6.–7. třída. Stáhněte si z webu www.ddm-
kostelec.cz přihlášku (nebo si ji vyzvedněte na bráně DDM). Po vy-
plnění přihlášky a odevzdání do schránky DDM, nebo do emailu  
Dostalek.JA@gmail.com vám týden před akcí zašleme startovní čas (aby 
nedocházelo ke shromáždění kvůli epidemii). Přihlašování možné nej-
později do úterý 18.05. Start bude na softbalovém hřišti a závodníky čeká 
celkem 12 překážek, délka trasy 3 km. Na sebe oblečení, které se může 
zašpinit, a sportovní obuv, která se bude moci namočit. Těšíme se na vi-
děnou.Startovné 50 Kč/účastník, úhrada na místě v den závodu.

Připravujeme na červen:
01.06., úterý od 16:00  DEN DĚTÍ 
 – ZÁMECKÁ POHÁDKOVÁ STEZKA
Zveme děti a rodiče na pohádkovou stezku zámeckým parkem. Na pro-
cházce se setkáte s pohádkovými postavami z filmů i pohádek, kte-
rým děti pomohou vyřešit pohádkový úkol. Začátek stezky je u hlavní 
brány zámeckého parku od hlavní silnice, kde obdržíte startovní kar-
tičku s mapkou. Vstup bude umožněn pouze předem přihlášeným 
účastníkům, kterým na email zašleme startovní čas, aby nedocháze-
lo ke shromažďování osob. Vstup bude zdarma. Přihlašujte se na email  
ddmkostelec@email.cz. Těšíme se na Vás!

Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Bc. Ondřej Sitka, Mgr. Petra Hladká.  

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

KVĚTEN 2021
Neznáme hygienické opatření vlády na květen, proto zůstává činnost klu-
bu Turista Kostelec nad Orlicí až do odvolání pozastavená. Pokud se situ-
ace zlepší natolik, abychom se mohli scházet, činnost obnovíme. O všem 
budete informováni.

Táborové léto 2021
27.06.–04.07.(8 dní) – letní pobyt na horské chatě
TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI – RAKOUSKO SCHLADMING
05.07.–09.07.  (5 dní) – příměstský tábor
SPORTOVNÍ TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU
12.07.–16.07. (5 dní) – příměstský tábor
Taneční tábor SUMMER DANCE
12.07.–16.07. (5 dní) – příměstský tábor
TÁBOR S VÝUKOU ANGLIČTINY 
18.07. – 31.07. (13 dní) – pobytový tábor 
BYLO, NEBYLO
19.07. –23.07.(5 dní) – příměstský tábor
TANEČNÍ TÁBOR 
19.–23.07.(5 dní) – příměstský tábor 
INDIÁNSKÉ LÉTO / tábor pro 1.–4. třídu ZŠ
26.–30.07. (5 dní) – příměstský tábor 
CESTOMÁNIE – turisticko-zážitkový tábor
25.07.–14.08. (20 dní) – pobytový tábor 
Tábor JUDO 
09.08.–13.08. (5 dní) – příměstský tábor
SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
06.08.–16.08. (10 dní) 
TÁBOR U MOŘE – expedice na ostrov pokladů
09.08.–13.08. (5 dní) – příměstský tábor 
BAREVNĚ VÝTVARNÝ TÁBOR pro 5.–7. třídu ZŠ
09.08.–13.08.(5 dní) – příměstský tábor 
NERF TÁBOR
16.08.–20.08. (5 dní) – příměstský tábor
RETRO TÁBOR
24.–28.08. (5 dní) – příměstský tábor 
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL!



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,
Pracovní doba recepce:
Pondělí + čtvrtek  08:30–15:00
Úterý + středa  08:30–17:00

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené výše. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Upozornění
Provoz KC obnoven dle aktuálních mimořádných a ochranných opatření! 

 
Nový zámek

Vážení návštěvníci, po pečlivém zvážení možností konání kulturních 
a společenských akcí v nejbližších měsících, s nadějí na lepší vývoj 
epidemie v návaznosti na probíhající očkování přesunujeme plánované 
prohlídky zámecké expozice s majitelem, panem Františkem Kinským, 
na říjen 2021.

Avizované koncerty, které se z důvodu omezení nemohou konat v avi-
zovaných termínech, budou provedeny v termínech náhradních, které 
budou v nejbližším období zveřejněny na webových stránkách zámku 
nebo agentury.
www.zamekkostelecno.cz nebo na www.kinskyartmedia.cz

Zakoupené vstupenky na prohlídky i koncerty zůstávají v platnosti. 
V případě, že nebudete akceptovat další přesun těchto akcí, můžete 
na místě nákupu vstupenek požádat o vrácení vstupného. 

Děkujeme Vám za podporu a vstřícnost. 

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA:  Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 
 Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.

01.05.2021, sobota – přeloženo na 02.10.2021 09:00, 12:00, 15:00
PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE 
S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM

02.05.2021, sobota – přeloženo na 03.10.2021 09:00, 12:00, 15:00
PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE 
S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM

04.05.2021, úterý – přesunuto na čtvrtek 02.09.2021 
GUARNERI TRIO PRAGUE:POCTA L. VAN BEETHOVENOVI
účinkují: Čeněk Pavlík - housle, Marek Jerie - violoncello, Ivan Klánský - klavír

červen 2021 – bude provedeno v náhradním termínu
MATYÁŠ NOVÁK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:POCTA J. S. BACHOVI
účinkuji: Matyáš Novák - klavír, Barocco sempre giovane komorní ansámbl

18.06.2021, pátek – bude provedeno v náhradním termínu
JANEK LEDECKÝ & BAND: AKUSTICKÉ TURNÉ
přeloženo ze 07.08.2020

23.06.2021, středa – bude provedeno v náhradním termínu
KATEŘINA ENGLICHOVÁ A VILÉM VEVERKA: 15 LET SPOLU
účinkují: Kateřina Englichová harfa, Vilém Veverka hoboj

ZRUŠENO
JANA ŠREJMA KAČÍRKOVÁ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
účinkují: Jana Šrejma Kačírková soprán, 
Barocco sempre giovane komorní ansámbl

18.09.2021, sobota – FOOD FESTIVAL NA ZÁMKU
festival se uskuteční pouze v případě povolení hromadných akcí

Informace ke všem akcím najdete na www.zamekkostelecno.cz
   nebo na www.kinskyartmedia.cz

 
Sklenářka

Centrum meditace a přírodního učení

SKLENÁŘKA V DUBNU

06.–09.05. SÍLA ŽIVOTA
J. Karbula, P. Maulerová

14.–23.05. SOBĚSTA(TE)ČNOST
kosení

21.–23.05. DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

28.–30.05. JEDLÁ DIVOČINA
poznávání a veganské vaření z jedlých divokých rostlin

28.–30.05. MENARCHE
žensko-holčičí kruh

Průběžné aktivity mimo tyto akce:

individuální ústraní v přírodě
pobyt ve tmě
pravidelná praxe jógy (17:00–18:30)
Přírodní lázně – masáže, očistné procedury
pomoc v areálu

Aktuální informace k dění u nás na www.sklenarka.cz.

Brousíme kuchyňské i lovecké nože na profesionální švédské brusce Tormek.
 

Restaurace Sokolka
Komenského 265

Kostelec nad Orlicí
Po-Pá  11-14

tel. 739 465 281

BROUŠENÍ NOŽŮ



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Březen – Měsíc knihy
V březnu nám nejen pomalu začíná jaro, ale je to také tzv. Měsíc knihy. His-
torie této tradice sahá až do 1. poloviny 20. století. Poslední pátek v březnu 
jsme si s žáky udělali neobvyklou online hodinu čtení. Děti se převlékly za ja-
kékoli hrdiny z knížek. Všem to moc slušelo. Každá postava se představila 
a společně jsme si povídali, v jakých knihách vystupují. Dále děti vyprávěly 
o knížkách, které nyní doma čtou. Povídání jsme proložili hádankami postav 
z knih, které si žáci dávali sami mezi sebou. Na závěr děti přečetly jednu ka-
pitolu z knihy Z deníku kocoura Modroočka. Chtěla bych rodičům poděko-
vat za kostýmy, které dětem připravili. Hodinu jsme si všichni moc užili a již 
se těšíme, až se zase společně uvidíme v naší třídě.

Sabina Faltová a žáci 2. A

Fotky z online hodiny.

S emocemi o „Emocích“
Víte, že rozeznáváme 5 emocí? Uměli byste je všechny vyjmenovat? Tak si je 
zopakujme – „radost, smutek, strach, nechuť, vztek“. Podle některých vědců 
je i šestá – „údiv“. S emocemi se potkáváme každý den – někdy více, jindy 
méně. Ale právě v současné době s námi emoce hýbají víc než kdy jindy.
A právě proto se „Emoce“ staly náplní programu Semiramis, který všechny  
9. třídy ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí absolvovaly během mě-
síce března 2021. A bylo to úplně jiné setkání se Semiramis než to poslední, 
které proběhlo ve škole v rouškách v prosinci 2020. Nyní jsme se setkali s na-
šimi lektorkami Lucií a Denisou online. A bylo to opravdu neobvyklé zajíma-
vé dvouhodinové setkání. Během něho si s žáky povídaly o tom, jak prožívají 
současnou dobu – jak se mění jejich nálady. Mnozí přiznali, že jsou pod-

rážděnější, výbušnější, 
popudlivější, vadí jim to, 
co dříve nikdy nevadilo. 
Na druhé straně si ale víc 
váží věcí, které jim před 
„Covidem“ přišly napros-
to běžné. Zpovídali se ze 
ztráty kamarádů, z přecit-
livělosti. To, co je tíží i co 
je stále drží a „nadnáší“ se 
krásně projevilo v báječné aktivitě nazvané „Balónky a kotvy“. V ní si každý 
uvědomil, že i v této době mají něco, o co se mohou opřít – rodina, knihy, 
sport, mazlíčci, jídlo,…
„Jak se hodit do pohody“? To byl název poslední aktivity tohoto programu. 
A výsledek – ten si prohlédněte na obrázku.
Pro nás – třídní devítek – bylo báječné, že jsme alespoň některé své žáky, 
kteří si zapnuli kameru, viděli konečně „naživo“, i když jen na monitoru 
notebooku. A věřte, že bychom Vás, děváťáci, už opravdu rádi viděli zpět  
ve škole. (Možná, že ve chvíli, kdy čtete tento článek, tomu tak už bude.)
V závěru bych ráda poděkovala oběma lektorkám za zajímavý program, kte-
rý dokázal mnohé děti vytrhnout ze stereotypu těchto dní a který probíhal 
skvěle i po technické stránce. Jak se říká – vše je jednou poprvé.
Preventivní program se uskutečnil za finanční podpory Města Kostelec nad Orlicí.
S laskavým svolením Mgr. Luboše Voborníka (třídního uč. 9.B), Mgr. Aleny 
Gajdové (třídní uč. 9.C) a Mgr. Ireny Bártové (ŠMP) 

PaedDr. Eva Voborníková, třídní uč. 9.A

ZUŠ F. I. Tůmy



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

I online to jde

V Praze se každoročně koná veletrh fiktivních firem, kterého jsme se tradič-
ně zúčastnili s našimi firmami Mumie, s. r. o. a Kristýn, s. r. o. Naše firmy se 
zabývají prodejem košil a kosmetických výrobků. Veletrh jsme měli z organi-
začních důvodů zkrácený, uskutečnil se 17.–18.03.2021. 
Letošní veletrh neprobíhal zcela běžným způsobem. Obvykle se totiž koná 
v Praze na Výstavišti Holešovice, ale letos to bylo pouze přes obrazovky na-
šich počítačů, tedy online. Organizátoři vše zvládli na výbornou i s technic-
kými problémy, které občas nastávaly. Sešlo se tam mnoho různých fiktivních 
firem z 9 států Evropy. Fiktivní firmy nabízely například pobytové zájezdy, 
sladké pokrmy, léčiva aj. 
Velice nás mrzelo, že jsme nemohli jet do Prahy a vyzkoušet si vše, co k ve-
letrhu patří, např. výzdobu stánků, ukázku výrobků, přípravu daňových 
dokladů, faktur a dalších evidencí. Ostatní firmy, které prezentovaly svůj sor-
timent, měly vše do detailu krásně připravené a zpracované a byly pro nás 
inspirací pro další práci v rámci fiktivní firmy.
Celá tato akce byla pro nás velmi poučná a užitečná, protože jsme si vše vy-
zkoušeli a zjistili, co všechno obnáší provozovat vlastní firmu, zvláště v této 
době. Chtěli bychom poděkovat panu Mgr. Jaroslavu Tmějovi a paní Ing. Janě 
Nunvářové, kteří nám byli velikou oporou a pomohli nám zvládnout přípravu 
na veletrh.

Studenti 3. A OA TGM

SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

Kynologie na naší škole

Jak kostelecká veřejnost dobře ví, věnujeme se 
také kynologii,přistupujeme systematicky k vý-
cviku psů. Vychováváme německé ovčáky vždy 
po dobu 2 let. Kynologie na škole je plně v naší režii. Každý rok kupuje-
me fenky německých ovčáků a žáci se jim věnují od štěněte až po konec 
výcviku a jejich certifikaci. Zajišťují jim veškerou péči, výchovu a výcvik. 
Poslední vycvičené psy jsme směřovali ke sportovní kynologii. Spolu-
pracujeme s Policií České republiky. Každý rok pořádáme kynologickou 
soutěž. Z našich žáků se stávají specialisté na práci se psy. 
I v době uzavření škol se třeťáci a čtvrťáci z oboru Agropodnikání 
starají o školní fenky. Mají je doma, cvičí s nimi, pečují o jejich zdraví 
a výchovu. Náklady, které s tím mají (krmivo, návštěvy u veterináře),  
jim škola proplácí. 
Paní Petra Anderlová, učitelka kynologie, žákům poskytuje konzultace, 
v případě potřeby i pomoc s výcvikem ve formátu 1 (vyučující) + 1 (žák) 
+ 1 (pes).
Ve školním roce 2020/2021 jsme měli devět fen německých ovčáků. Pět 
z nich, o které pečovaly maturantky, se do školy nevrátí – zůstaly natrva-
lo u svých paniček. Vycvičená zvířata si totiž žáci od školy kupují za cenu, 
za kterou jsme fenky koupili jako štěňata. Nové pejsky škola nakoupí 
v létě podle zájmu studentů 2. ročníku. Jde totiž o to, kterou ze dvou 
specializací si žáci do 3. ročníku vyberou, zda chovatelství a kynologii,  
nebo zemědělský a lesní provoz.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SZeŠ a SOU CHKT

Tahle psí slečna se oficiálně jmenuje Jaky z Rexovy ohrady, je velmi úspěšná 
v soutěžích. Pečují o ni studentky 4. A – Ellen, Elis a Veronika.

Mona je velice šikovná, rychle se učí 
a věříme, že ve sportovní kynologii 
bude skvělá.Starají se o ni Lucka, 
Míša a Anička ze 3. A.

Pretynka – o tuhle psí krasavici 
pečují studentky Janča, Nela a Lucie 
ze třídy 3. A.



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 

 

DDM KAMARÁD,
Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161,
 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Putování s QR kódy
V měsíci březnu jste měli možnost zavítat na 10 zajímavých míst po ce-
lém Kostelci, kde na vás čekal letáček s QR kódem, po jehož načtení 
jste se mohli dovědět zajímavé informace o daném místě a odpovědět 
na otázku do tajenky. Mnozí z vás se na toto dobrodružství vypravili a ta-
jenku rozluštili. Zde jsou postřehy některých z nich:

Nejtěžší byla otázka v Seykorově 
parku. U toho jsme se hodně zapo-
tili. Nakonec pomohl strýček Google. 
Plakátky jsme nenašli po dlouhém 
hledání u Azylového domu a na Štěd-
ré. Asi je někdo odstranil nebo jsme 
špatně koukali. Děkujeme za to, jak 
se snažíte pro děti vymyslet něco za-
jímavého. Je s podivem, že jsme dnes 
nachodili přes 11 km. Dcera Anička 
bude mít za odměnu radost.

Zvládli jsme to kromě stanoviště na Štědré, tam jsme bohužel mapu nena-
šli. Hodně nás zasáhla otázka s kočovným kmenem v Seyorově parku a taky 
nás překvapila otázka se slohem na zámku. Líbilo se nám nejvíce na zámku 
a u kostela na náměstí.

Osobně se mi moc líbilo, že byla jednotlivá sta-
noviště rozeseta po celém Kostelci, měli jsme 
tak možnost s dětmi rozložit putování do více-
ro procházek a zabavit se tak na delší dobu. Já, 
jakožto náplava, jsem se mohla nenásilně do-
zvědět něco málo o tomto městě, za což jsem 
vděčná. Především všem z DDM moc děkujeme 
za čas, který jste ochotni věnovat dětem a ro-
dičům i v této podivné době!

Jezdíme sem k babičce, tak nás moc potěšila 
taková pěkná a poučná zastavení i  procházka.
Bylo to pěkné :-) Někdy to trvalo déle, než 
se načetl kód, asi jak do toho svítilo sluníčko. 
Dobrovolně se přiznáme, že jsme nebyli za QR 
kódy v Lipové stráni a ve Štědré. Jinak jsme vše našli bez problémů. Všech-
ny odpovědi jsme věděli, jen kmen v Seykorově parku jsme museli Googlit.  
Teď se chystáme na Velikonoční stopovačku.

Stanoviště jsme zvládli všechny, kromě jednoho, a to na skále. Mysleli jsme 
si, že bude nahoře u křížku, ale bohužel jsme ho tam nenašli. Pak jsme zjistili,  
že hledáme špatně, ale to už jsme tajenku dali dohromady. Nejsložitější otáz-
ka pro nás byla za Rabštejnem. Nejvíce se nám líbilo na Štědré, jelikož jsme 
hledání mohli spojit s krásnou procházkou. Moc se nám to celkově líbilo, byla 
to velká zábava. Děkujeme!

Trasy suprové, stanoviště poučná. Nenašli jsme QR kód na Skále. Křížem krá-
žem jsme prošli a nic. A trochu jsme bloudili na hřbitově, děti zakopli o pár 
hrobů, než jsme objevili za zídkou :D Jinak perfektní!

Velikonoční stopovačka za vajíčky
Letošní Velikonoce jsou opět 
po roce o dost jiné, než je známe 
z let předminulých. Chtěli jsme 
je tedy pro děti alespoň trochu 
ozvláštnit. Od začátku března 
do velikonočního pondělí se podle 
mapy mohly vydat na stopovačku 
za velikonočními vajíčky. V ka-
ždém z nich byl ukrytý jiný tali-
sman, který zapsaly na zmíněnou 
mapku z druhé strany. Že byl o akci 
zájem, lze s jistotou určit podle 
vráceného počtu mapek, kterých 
bylo v naší schránce více než sto 
kusů. Slepička se tak s velikonoční 
odměnou pro všechny zúčastněné 
děti pěkně pronesla.

Hledání čokoládových zajíců
Ve sváteční, velikonoční týden jste také měli možnost hledat čokoládové 
zajíce, schované u cyklostezky z Kostelce do Častolovic. Každý den byli 
u kmenů stromů, nebo pod padlými větvemi ukryti tři čokoládoví zajíci, 
čekající na své nalezení. Celkem bylo nalezeno 21 velikonočních zajíců.



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Mažoretky Safira
Na začátku školního roku jsme uskutečnili několik tréninků. Tak to vypada-
lo slibně. Přihlásilo se nám hodně nových děvčat, kterým se zalíbilo cvičení 
s hůlkou a třásněmi, ale také gymnastika a balet, jejichž prvky jsou součástí 
našich tréninků. Mysleli jsme, že přerušení scházení se na trénincích bude 
pouze na chvilku, bohužel je to ale na delší čas. Děti se snažím motivovat 
videem či online výukou, ale čím delší je pauza, tím nadšení pomalu opa-
dává. Stále se pokouším vymýšlet něco nového, aby děvčata nezapomínala 
prvky a udržovala se stále v kondici. Odměnou jsou mi fotografie a videa, 
která mi posílají jak malé, tak i velké členky Safiry. 

Lenka Malíková, trenérka

Covidový rok v Kosteleckém 
okrašlovacím spolku
Minulý rok prožíval každý jinak, ale každému se život změnil. My jsme měli 
celkem štěstí. Dětský karneval jsme stihli týden před zákazem hromadných 
akcí a nikdo se nenakazil. 
Následovalo šílenství šití roušek. Některé naše členky se zapojily do akce 
paní Anny Izákové a pustily se do práce. Šily, sháněly látky, praly, žehlily a po-
dobně. Pár tisíc jsme paní Izákové průběžně odevzdali.

Dětský den se bohužel nekonal a ani by to nešlo, protože tam chodí již tra-
dičně přes 500 rodičů s dětmi.
Společnou brigádu na naší Zelené křižovatce jsme stihli jenom jednu. 
Největší akcí bylo pro nás Kostelecké posvícení. Využili jsme parčík na Ji-
ráskově náměstí, aby se děti vyřádily a místo Dětského dne si zasoutěžily.  
Akce se líbila, a tak bychom z ní rádi udělali novou tradici.
Jsme rádi, že naše břízky na Zelené křižovatce letos alespoň využila děvčata 
Eastwickedpromotion k pořádání letošních Velikonoc pro děti. My jsme Veli-
konoce připomněli výzdobou před městským úřadem.
Jsme parta nadšenců, která ráda něco podniká, vytváří a okrašluje. Občas 
se zapojíme i do nějaké charitativní akce, ale s tím se nikdo nemá chlubit. 
Pomáhat a mlčet.

 
Kostelecký okrašlovací spolek

KOS - VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
JUBILEJNÍ ROČNÍK
Kostelecký okrašlovací spolek za podpory Města Kostelec nad Orlicí vy-
hlašuje již 10. ročník soutěže o nejkrásnější okno, balkon a předzahrádku 
ve městě i jeho částech Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry. Nenechávejte 
záběry svých krásně rozkvetlých oken, balkonů a předzahrádek v galeriích 
svých mobilů, podělte se s ostatními občany. Nabídněte inspiraci a vyhrajte 
zajímavé ceny letos s výročním dárkem. Své fotografie posílejte na mailovou 
adresu iva.jelin@seznam.cz, zároveň je můžete přinést do Květinářství Po-
mněnka. K rozmanitosti soutěže budou přispívat opět kosácké hlídky, které 
budou krásná místa průběžně fotit a po dohodě s majiteli fotky zařadí do 
soutěže. Uzávěrka soutěž 30.11.2021, těšíme se na vaše příspěvky!

A JAK TO DOPADLO VLONI?
Účast nebyla masová, což nás mrzí, a do budoucna budeme usilovat o lepší 
propagaci akce. Nebo že by v Kostelci nebyly osázené balkony? Tato kate-
gorie totiž nebyla v příspěvcích zastoupena vůbec. Ale věříme, že v tento 
jubilejní rok nebudete váhat a zúčastníte se i vy.

Nejkrásnější okno 2020:
1. Hlaváčkovi, Kostelec nad Orlicí (kosácká hlídka)
2. J. Šabatová, Kostelec nad Orlicí
3. Faltysovi, Kostelecká Lhota

Nejkrásnější předzahrádka 2020:
1. Z. Pinkasová, Kostelec nad Orlicí
2. H. Stará, společenství vlastníků, Kostelec nad Orlicí (kosácká hlídka)

Oceněným blahopřejeme a ceny si mohou vyhodnocení účastníci vyzved-
nout v Květinářství Pomněnka do konce května 2021.

I. Jelínková

Vyhodnocení soutěže O nejkrásnější okno, balkon a předzahrádku najdete 
v tomto zpravodaji.
O dalších akcích Vás budeme rádi informovat a budeme se těšit na setkávání 
v lepších časech

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Z historie tří náměstí v Kostelci nad Orlicí

Ano, město Kostelec nad Orlicí mělo za první republiky tři ná-
městí. První dnešní Palackého bylo historickým centrem vzni-
kajícího městského celku, který se vytvořil zřejmě po přesunu 
původní archeologicky doložené osady v místech dnešní cihel-
ny a osídlených míst z dnešního okolí města. Původní slovanská 
osada z 12. a 13. století, jejíž pozůstatky se zachránily výzkumem 
z let 1956–1957, byla již rozsáhlá. Ostroh s plošinou nad řekou 
Orlicí poskytl vhodné místo pro vznik opevněné osady a poz-
dějšího města. To se časem vyvíjelo podle tehdejších pravidel 
střed byl vyhrazen pro tržiště pozdější náměstí obdélníkového 
tvaru, jehož osou probíhala hlavní ulice. Z rohů náměstí vy-
cházely k okrajové výstavbě úzké uličky. Původní terén náměs-
tí nebyl planinou, ale byl ve směru k západní bráně od dnešní 
kašny svahovitě se schylujícím hlubokým úvozem. Narynku 
tržišti byly domy nejvýstavnější a nad všechny vynikal dům 
radní, který obec koupila od Martina Rakovnického. V chod-
bě dnešního objektu sloužícího jako Základní umělecká škola 
F.I.Tůmy je zachováno staré nadpraží s datací r. 1574. Od roku 
1862 za podporu města o získání samostatného hejtmanství, 
kterou podal zemskému sněmu jeho poslanec František Palac-
ký, vedení města Kostelce nad Orlicí pojmenovalo náměstí jeho 
jménem. Náměstí prodělalo v průběhu doby řadu změn a úprav. 
Provizorní pískovcová nádrž na vodu pro městský pivovar, kte-
rý zde byl současně s domkem městského hlídače až po kašnu, 
symbolizující bohatou Orlici Divokou. Vysvěcení kašny provedl 
děkan Karel Syrový 28.09.1890. Za zmínku stojí i nález sklepení 
bývalého pivovaru, který byl zrušen kolem roku 1820. To se stalo 
při kopání základů pro tuto novou kašnu. Náměstí Palackého 
přečkalo staletí. To nelze říci o dalších dvou. Když se zastupi-
telstvo města rozhodovalo pro modernizaci města Kostelce 
a výstavbu dalších objektů, bylo nutné zvolit zarovnání původ-
ního starého úvalu příkopu, který probíhal po severním obvodu 
zadních prostor, většinou zahrad domů na náměstí. Potok, který 
tekl po jeho dně, uzavřeli do štoly, a získali tak spolu s rozšíře-
ním a úpravou cesty k bývalému Dvorečku potřebný prostor pro 
plánovanou výstavbu. Pozemek patřící k zájezdnímu hostinci 
v rohu náměstí, kterým vedl přístup ke kostelíku na Rabštejně, 
byl proměněn na cestu dnes ulice Dukelských hrdinů z náměstí 
k poště. Naproti vyústění cesty z náměstí byla zbourána Kořín-
kova chalupa a na místo ní v roce 1928 vystavěna sokolovna. 
Zmíněný potok, který obtékal kolem svahu Rabštejna, ústil 
do Jirchářské ulice a pod Seykorovou vilou byl sveden do po-
trubí. Vyúsťoval do Divoké Orlice, nedaleko mostu na Skálu. 
Tehdy to prospělo úpravě značně blátivé Jirchářské ulici. Po levé 
straně nové ulice z náměstí byl na konci postaven poštovní úřad 
a nad ním v roce 1936 objekt státních úřadů. Po úpravě celého 
prostranství až po tehdejší reálku a později Masarykovo státní 
reálné gymnázium (dnes Obchodní akademie T.G.Masaryka) 
a po odhalení sochy T. G. Masaryka byl prostor před sokolov-
nou, poštovním úřadem a protilehlým parčíkem nazván Ná-
městím československých legií. Na tomto prostranství vítali 
návštěvníky krajinské výstavy ve dnech 14.–18.08.1935. V roce 
1941 dochází k přejmenování některých ulic a současně také 
náměstí před sokolovnou na náměstí Antonína Dvořáka. Prvo-
republikový vzhled místa mění nevratně svoji podobu. A nyní 
ještě ke třetímu kosteleckému náměstí. Za doby vlády Josefa 
II. bylo v letech 1780–1790 nařízeno, aby se hřbitovy zřizovaly 
mimo město. To znamenalo zrušení hrobů a pohřbívání občanů 
Kostelce nad Orlicí kolem kostela sv. Jiří. Prostor mezi kostelem 
sv. Jiří a ulicí Tyršovou, v místě zrušeného hřbitova se od roku 
1930 pojmenovává na Jiráskovo náměstí. Tolik z historie tří kos-
teleckých náměstí. 

-lfal-

Náměstí čs. legii,  po roce 1941 Antonína Dvořáka

Palackého náměstí, jeden z nejstarších snímků kolem roku 1880.

Palackého náměstí



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA
Organizační pracovník, referent soutěží a přehlídek Rychnov nad Kněžnou

Předpokládaný termín nástupu:01.09.2021

Místo výkonu práce: Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou a v okrese RK

• Forma smluvního vztahu:dohoda o pracovní činnosti na dobu neurčitou Celkové zajištění organizace a koordinace soutěží 
a přehlídek v okrese Rychnov nad Kněžnou

• Podíl na zajištění regionálních aktivit v oblasti volného času dětí a mládeže dle požadavků zřizovatele 

Základní pracovní náplň: 
• Celkové zajištění organizace a koordinace soutěží a přehlídek v okrese Rychnov nad Kněžnou
• Podíl na zajištění regionálních aktivit v oblasti volného času dětí a mládeže dle požadavků zřizovatele 

Specifika práce a požadavky na uchazeče:
• Nepravidelná pracovní doba, pracovní cesty – nutnost flexibility a schopnosti plánování času
• Práce v malém pracovním týmu – nutnost samostatnosti, naprosté odpovědnosti, schopnosti spolupráce, dobrého plánování, 

řešení nových úkolů, loajality k zaměstnavateli i členům týmu
• Práce v oblasti služeb klientům – nutnost vstřícného chování, dodržování pravidel etiky a etikety
• Administrativní náročnost – nutnost dobrého ovládání PC a IS, pečlivost 

Nabízíme:
• Odměnu ve výši 135 Kč za hodinu
• Pozitivní pracovní klima, kvalitní pracovní zázemí a podporu zaměstnavatele
• Samostatnou, různorodou práci v menším, přátelském kolektivu
• Možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu (v případě oboustranného zájmu včetně možnosti zaměstnávání 
 formou pracovní smlouvy)
• Možnost účasti na vzdělávacích, kulturních, sportovních… akcích, organizovaných pro pracovní kolektiv

Přihlášky do výběrového řízení spolu s životopisem zasílejte mailem do 24.05.2021 na adresu svata@cvkhk.cz.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA VYDÁNÍ ČERVEN: 07.05.2021

Kostelec nad Orlicí 192x58 mm ČB 2021 „Manželka“

NÁCHOD  |  JAROMĚŘ  |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.800 404 010

Jo! Konečně jsem
vyhrála zlatou cihlu!

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – květen 2021

Pohled do minulosti Kouzlo starých časů na historických pohlednicích



Foto slavnostního otevření kluziště: Milan Zářecký a Josef Žid

Kostelec nad Orlicí

Příkopy 901, Kostelec nad Orlicí 517 41 tel.: 773 796 526
Otevírací doba prodejny:  Po-Pá: 8.00–12.00, 13.00–17.00,  So: 8.00–11.00

Na prodejně je možné platit kartou. Platnost nabídky je do 31. 05. 2021.

Při zakoupení 15kg krmiva 
Fitmin Dog For Life dostanete 
jako dárek 3x 400g konzervy 
Fitmin Dog For Life. 

Příkopy 901, Kostelec nad Orlicí 517 41 tel.: 773 796 526
  Po-Pá: 8.00–12.00, 13.00–17.00,  So: 8.00–11.00

Při zakoupení 8kg krmiva 
Fitmin Cat For Life dostanete 
jako dárek 3x 415g konzervy 
Fitmin Cat For Life. 

konzervy

fi tmin.cz

Květn
ová          

nabídka


